

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 2024 ROK MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W LUBAWIE



**KINO
POKÓJ**

**LUBAWSKIE
CENTRUM
AKTYWNOŚCI
SPOŁECZNEJ**



Rok 2024 był dla Miejskiego Ośrodka Kultury czasem intensywnej pracy, twórczych wyzwań i dynamicznego rozwoju działań kulturalnych. Zrealizowaliśmy szereg wydarzeń artystycznych, edukacyjnych i integracyjnych, odpowiadających na potrzeby lokalnej społeczności, zarówno dzieci i młodzieży, jak i dorosłych oraz seniorów.

W strukturach MOK Lubawa funkcjonują: Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej (LCAS), Kino Pokój, Miejska Biblioteka Publiczna. Wszystkie jednostki wspólnie tworzą spójną przestrzeń wspierającą rozwój społeczny, kulturalny i edukacyjny mieszkańców Lubawy.

Naszą misją niezmienne pozostaje budowanie kultury otwartej, różnorodnej i angażującej, takiej, która rozwija pasję, wzmacnia więzi społeczne i promuje lokalną tożsamość. Kluczowym elementem naszych działań jest współpraca z mieszkańcami, instytucjami, organizacjami pozarządowymi oraz partnerami samorządowymi.

W niniejszym sprawozdaniu prezentujemy zestawienie najważniejszych wydarzeń i aktywności zrealizowanych w 2024 roku w ramach wszystkich jednostek MOK. Poniżej przedstawiono chronologicznie i tematycznie pogrupowane przedsięwzięcia, które odzwierciedlają skalę i różnorodność naszej działalności.

Lp.	Data wydarzenia	Nazwa wydarzenia	Opis wydarzenia
1	21.01	Koncert kolęd z okazji 104 Rocznic Powrotu Lubawy do Macierzy Appasjonata i Chamber Orkiestra	21. stycznia 2024 roku Miejski Ośrodek Kultury był organizatorem uroczystych obchodów 104. rocznicy powrotu Lubawy do Macierzy. Wydarzenie rozpoczęło się Mszą Świętą w kościele pw. Nawiedzenia NMP i św. Anny, która zgromadziła licznie przybyłych mieszkańców, przedstawicieli władz samorządowych, instytucji oraz poczty sztandarowe. Obchody miały charakter podniosły i patriotyczny, integrując lokalną społeczność wokół wspólnych wartości historycznych i tożsamościowych. Była to również okazja do okazania wdzięczności osobom i instytucjom zaangażowanym w rozwój miasta oraz pielęgnowanie jego tradycji. Integralną część uroczystości stanowił koncert kolęd i utworów świąteczno - patriotycznych w wykonaniu zespołu Appassionata oraz Chamber Orchestra. Część artystyczna stworzyła wyjątkową atmosferę, łącząc duchowość, refleksję i kulturę, stając się symbolicznym zwieńczeniem obchodów i podkreślając znaczenie pamięci historycznej w życiu Lubawy.
2	20 - 24.01.		Taneczna Zima - Zimowe Warsztaty Taneczne 20 - 24 stycznia 2024 r.

		W dniach 20 - 24 stycznia 2024 roku w MOK odbyły się intensywne zimowe warsztaty taneczne w ramach cyklu „Taneczna Zima”. Zajęcia skierowane były do dwóch grup wiekowych: 7 - 13 lat oraz 14 - 19 lat, a poziom uczestników obejmował grupy średnio zaawansowane i zaawansowane. Podczas warsztatów uczestnicy pracowali nad technikami jazz, contemporary, modern oraz elementami akrobatyki tanecznej. Zajęcia prowadzili cenieni tancerze, choreografowie i instruktorzy: Zuzanna Świdarska - choreografka programu „You Can Dance – Nowa Generacja 2”, specjalizująca się w stylach contemporary, jazz, street jazz i high heels; Jakub Mędrzycki - absolwent Akademii Codarts w Rotterdamie, były tancerz teatru tańca Norrdans w Szwecji, twórca kolektywu United Limbs, współpracujący z Jo Stromgren Kompani w Norwegii; Szymon Sztaba - wielokrotny mistrz Polski, Europy i świata w tańcu jazzowym i modern. Ceniony choreograf i pedagog; Marta Czyż - Brunka - choreografka, absolwentka Akademii Muzycznej w Warszawie, znana m.in. z programu „Taniec z Gwiazdami”; Wiktoria Elgas - pedagog, choreograf, instruktor akrobatyki, pracująca na co dzień z dziećmi i młodzieżą. Zimowe warsztaty były okazją do zdobycia nowej wiedzy, umiejętności i inspiracji. Uczestnicy mieli możliwość doskonalenia swojego warsztatu pod okiem profesjonalistów, co stanowi ogromną wartość w procesie ich artystycznego rozwoju.
3	25.01	25. stycznia 2024 roku MOK zorganizował Bal Karnawałowy dla Dzieci. Wydarzenie miało na celu stworzenie najmłodszym uczestnikom przestrzeni pełnej radości, beztroskiej zabawy i kreatywności, wpisując się w tradycję karnawałowego świętowania. Celem wydarzenia było nie tylko zapewnienie dobrej zabawy, ale także integracja dzieci, rozwijanie ich aktywności społecznej i zachęcenie do udziału w kulturalnym życiu miasta już od najmłodszych lat.
4	26.01	Dyskoteki dla Młodzieży organizowane przez Miejski Ośrodek Kultury miały na celu zapewnienie młodzieży alternatywnego sposobu spędzania czasu wolnego oraz stworzenie dla nich bezpiecznej przestrzeni do zabawy i integracji społecznej. Główne cele i korzyści

		związane z organizacją tych wydarzeń to: - Rozwijanie Pasji i Zainteresowań: Dyskoteki umożliwiały młodzieży rozwijanie swoich zainteresowań muzycznych oraz pasji do tańca, co przyczynia się do ich wszechstronnego rozwoju; - Kreowanie Pozytywnej Atmosfery: Poprzez organizację imprez tanecznych staramy się stworzyć przyjazną i pozytywną atmosferę, sprzyjającą nawiązywaniu nowych znajomości i relacji między uczestnikami. 26. stycznia MOK zorganizował Dyskotekę dla Młodzieży, która cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród młodych mieszkańców miasta. Wydarzenie miało na celu zapewnienie młodzieży alternatywnej formy spędzania czasu wolnego w bezpiecznym i kontrolowanym środowisku. Dyskoteka była przestrzenią integracji i wspólnej zabawy, pozwalając młodemu uczestnikom rozwijać swoje pasje muzyczne i taneczne. Poprzez takie wydarzenia MOK promuje pozytywne formy aktywności społecznej, tworząc atmosferę otwartości, szacunku i dobrej energii.
5	28.01	28. stycznia Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie, jako Sztab #7295, zorganizował 32. Final Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Edycja 2024 przeszła do historii jako rekordowa. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy, darczyńców, partnerów oraz lokalnych instytucji zebrano łącznie 51 106,63 zł, co stanowiło imponujący wzrost względem poprzedniego roku (33 860,03 zł). Zbiórka została przeprowadzona przez 24 wolontariuszy, a dodatkowe środki pochodziły z licznych licytacji, stoisk, eSkarbonki oraz inicjatyw towarzyszących. Kulminacją finału był koncert zorganizowany w Hali Sportowo - Widowiskowej OSiR, gdzie na scenie wystąpiły m.in. formacje taneczne MOK Lubawa, a także soliści ze Studia Wokalnego przy MOK, Chór Apassionata, zespół Lonely Tree Sound oraz gwiazda wieczoru: Piękni i Młodzi Dawid Narożny. Całość wzbogacili licytacje prowadzone przez DM Events by DJ Młody i Expert DJs & Wodzirej. W organizację Finału włączyło się wiele lokalnych instytucji i organizacji, m.in. Ochotnicza Straż Pożarna, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Komisarjat Policji, Seniorzy Lubawy, Stowarzyszenie Aktywny Senior, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej, Miejski Ośrodek Zdrowia, Miejska Biblioteka Publiczna, harcerze
		Dyskoteka dla młodzieży
		32. Final Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

		z 25 Lubawskiej Drużyny Starszoharcerskiej, Magic Old Cars Lubawa, Przedszkole Miejskie, formacje taneczne i wokalne MOK oraz klub MLKS Sokół Lubawa. Wspólne działania pokazały siłę i solidarność lokalnej społeczności, a rekordowy wynik Finału potwierdził, że razem potrafimy działać naprawdę wiele.
6	29.01-02.02	Od 29. stycznia do 2. lutego MOK we współpracy z Oranżerią Edu Przestrzeń zorganizował innowacyjny program edukacyjno - rozrywkowy dla dzieci pod nazwą „Cyfrowe Wędrówki”. Zajęcia odbywały się codziennie w godzinach 10:00 - 13:00 i miały na celu rozwijanie kreatywności oraz kompetencji cyfrowych uczestników w przyjaznej i inspirującej atmosferze. Program obejmował: - Cyfrowe LEGO Piano: dzieci tworzyły muzykę za pomocą klocków LEGO, ucząc się podstaw dźwięku i rytmu; - Skanowanie i druk 3D: uczestnicy projektowali własne figurki, które następnie były skanowane i drukowane na drukarce 3D, co pozwoliło im poznać proces tworzenia obiektów 3D od podstaw; - Tworzenie gry w Scratchu z AI: dzieci projektowały własne gry komputerowe, ucząc się programowania i współpracy z elementami sztucznej inteligencji; - Pizza Party - Programuj i Jedz: zajęcia łączące naukę podstaw programowania z wspólnym przygotowywaniem pizzy, co sprzyjało integracji i nauce poprzez zabawę. Zajęcia prowadzone były przez doświadczonego instruktora z Oranżeria Edu Przestrzeń, który zapewnił profesjonalne wsparcie i inspirujące środowisko do nauki. Uczestnicy mieli okazję rozwijać swoje umiejętności technologiczne, kreatywność oraz zdolności interpersonalne.
7	02.02	2. lutego w Lubawskim Centrum Aktywności Społecznej odbył się Koncert Chórów, który zakończył okres świąteczny. Wydarzenie zgromadziło na scenie cztery zespoły: Lubawski Chór Dziecięcy, Zespół Wrzosey, Chór Św. Cecylii z Nowomiejskiej Bazyliki oraz grupę młodych muzyków z Brodnicy, tworząc atmosferę pełną emocji i wspólnoty. Koncert prowadzony przez dyrygenta Eugeniusza Gruźlewskiego oraz Andrzeja Grodzickiego zaprezentował różnorodny repertuar: od tradycyjnych kolęd po współczesne utwory, łącząc pokolenia i społeczności. Występy, w których wzięły udział zarówno dzieci,

			jak i seniorzy, podkreśliły muzykę jako most międzypokoleniowy, budując nowe relacje i wzmacniając więzi społeczne. Publiczność, w tym Seniorzy Lubawy, z entuzjazmem przyjęła wydarzenie, doceniając pasję i talent wykonawców. Koncert promował wartości Cittaslow, celebrując tradycję i harmonię społeczną.
8	09.02	Dyskoteka dla młodzieży	j.w.
9	24.02	„W Dialogu Muzyki i Słowa” z Tomaszem Stockingerem – Koncert pełen klasy i nostalgii	Koncert „W Dialogu Muzyki i Słowa” w Lubawskim Centrum Aktywności Społecznej W lutym w LCAS odbył się koncert: „W Dialogu Muzyki i Słowa” z udziałem aktora Tomasza Stockingera oraz pianisty Tomasza Głanca. Wydarzenie miało na celu promocję dziedzictwa kulturowego poprzez prezentację utworów muzycznych z okresu międzywojennego, wzbogaconych o anegdoty i opowieści historyczne. Koncert przyczynił się do integracji społeczności lokalnej, oferując uczestnikom wartościowe doświadczenie artystyczne i edukacyjne.
10	24.02	Stend-up: Arkadiusz Jaksza Jakszewicz- „Kosmos Bajka Prowokacja”	24. lutego w MOK odbył się pełen humoru wieczór stand-up comedy z udziałem znanego komika Arkadiusza Jaksy Jakszewicza. Występ pod tytułem „Kosmos. Bajka. Prowokacja” przyciągnął liczną publiczność, oferując uczestnikom nie tylko solidną dawkę śmiechu, ale i inteligentnej refleksji nad współczesnością. Wydarzenie stanowiło atrakcyjną formę rozrywki oraz alternatywę dla młodzieży i dorosłych, realizując cele w zakresie integracji społecznej i promocji kultury popularnej.
11	27.02	Kwalifikacje do półfinału Międzynarodowego Konkursu Baletowego Valentyny Kozłowej	W lutym dwie tancerki MOK: Alicja Aranowska i Lena Standarska zakwalifikowały się do półfinału Międzynarodowego Konkursu Baletowego Valentyny Kozłowej, reprezentując Polskę i Europę. Konkurs, założony przez byłą solistkę Bolszoi Balet i New York City Ballet, Valentine Kozłową, od 2011 roku wspiera rozwój młodych talentów tanecznych na całym świecie. Uczestnicy byli oceniani przez międzynarodowe jury, a najlepszym przyznano nagrody finansowe, stypendia artystyczne oraz możliwość udziału w finale konkursu w Kaye Playhouse w Nowym Jorku. Alicja i Lena jako reprezentantki MOK Lubawa znalazły się w gronie około 50 najlepszych tancerzy regionu, którzy zakwalifikowali się do półfinału rozgrywanego w 2024 roku m.in.

		w Brazylii, Paragwaju, Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych i Polsce. To ogromne osiągnięcie podkreśliło wysoki poziom artystyczny naszych tancerów oraz ich zaangażowanie i talent.
12	08.03	8. marca z okazji Dnia Kobiet na scenie MOK odbył się spektakl komediowy „Sklep z facetami”. To pełne humoru i emocji wydarzenie zgromadziło blisko 200 osób, głównie kobiet, które w ten wyjątkowy dzień mogły oderwać się od codzienności i spędzić wieczór w atmosferze śmiechu i teatralnej magii. Na scenie wystąpili znani i lubiani aktorzy: Olga Jankowska, Patrycja Szczepanowska oraz Norbert Kaczorowski, którzy wcieliili się w bohaterów opowieści o miłosnych rozterkach, siostrzanej solidarności i poszukiwaniu szczęścia w relacjach. Spektakl wzbudził wiele emocji: od salw śmiechu po wzruszenia, a jego forma, łącząca elementy kabaretu i klasycznej komedii, spotkała się z entuzjastycznym odbiorem publiczności, nagradzającej artystów owacjami na stojąco. Wydarzenie miało nie tylko charakter artystyczny, ale również społeczne znaczenie. Było okazją do świętowania kobiecości, wspólnego przeżywania sztuki oraz integracji mieszkańców. Spektakl „Sklep z facetami” udowodnił, że teatr wciąż ma ogromną siłę oddziaływania i potrafi dostarczyć widzom niezapomnianych wrażeń.
13	10.03	10. marca w MOK odbył się koncert pt. „Portret Kobiety - Kulturalny Dzień Kobiet”, będący muzycznym ujęciem kobiecości z różnych perspektyw. Wydarzenie miało charakter otwarty i zgromadziło licznych uczestników. Na scenie zaprezentowały się cztery utalentowane artystki: Paulina Araśniewicz (sopran), Agnieszka Karpińska (mezzosopran), Zuzanna Lisiecka - Madeja (fortepian) oraz Gabriela Żmigrodzka (skrzypce). Repertuar obejmował utwory operowe, operetkowe, musicalowe oraz piosenki retro i kompozycje instrumentalne, ukazując bogactwo emocji i obrazów związanych z kobiecością. Koncert nie tylko dostarczył wartości artystycznych, ale również integrował lokalną społeczność, promował kulturę wysoką w przystępnej formie oraz podkreślił znaczenie kobiet w przestrzeni kultury i sztuki. Wstęp wolny sprzyjał szerokiej dostępności wydarzenia i podniósł jego wartość społeczno - edukacyjną.

14	14.03	14. marca w Hali Widowiskowo - Sportowej OSiR w Lubawie odbyła się XVI Lubawska Gala Sportu, będąca uroczystym podsumowaniem sportowych osiągnięć minionego roku. Wydarzenie zgromadziło licznych gości: sportowców, trenerów, działaczy, przedstawicieli władz oraz mieszkańców miasta. MOK pełnił kluczową rolę w przygotowaniu wydarzenia od strony organizacyjno - artystycznej, dbając o profesjonalną oprawę sceniczną, techniczną oraz atmosferę uroczystości. Podczas Gali wręczono nagrody finansowe lubawskiego samorządu dla najbardziej zasłużonych sportowców i działaczy, a także uhonorowano młode talenty oraz lokalne drużyny. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać występów artystycznych i wziąć udział w wyjątkowym wieczorze pełnym emocji, wyróżnień i wzruszeń. Galę uświetnił występ Kabaretu Moralnego Niepokoju, który zapewnił publiczności dużą dawkę humoru i rozrywki. Wydarzenie miało nie tylko charakter podsumowujący, ale przede wszystkim integrujący i motywujący społeczność lokalną do dalszego wspierania i rozwijania kultury sportu w mieście. Udział MOK Lubawa w realizacji Gali podkreślił znaczenie współpracy instytucji kultury ze środowiskiem sportowym, tworząc spójną i wartościową przestrzeń do świętowania wspólnych sukcesów. XVI Lubawska Gala Sportu
15	22.03	MOK zorganizował eliminacje miejskie do XXXX Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego „Spotkania z Poezją”. Wydarzenie to zgromadziło młodych miłośników literatury, którzy zaprezentowali swoje umiejętności interpretacyjne, rywalizując w trzech kategoriach wiekowych: klasy I - III, IV - VI oraz VII - VIII. Celem konkursu było rozwijanie wrażliwości na piękno języka polskiego oraz promowanie kultury żywego słowa wśród dzieci i młodzieży. Uczestnicy prezentowali utwory wybitnych polskich poetów, takich jak Wisława Szymborska, Jan Brzechwa czy Julian Tuwim, a także fragmenty prozy, co pozwoliło na ukazanie różnorodności form literackich. Wysoki poziom artystyczny wystąpień świadczył o zaangażowaniu zarówno recytatorów, jak i ich opiekunów. Najlepsi uczestnicy zostali zakwalifikowani do kolejnych etapów konkursu, reprezentując Lubawę na szczeblu rejonowym. Organizacja eliminacji miejskich przez MOK Lubawa przyczyniła się do promocji czytelnictwa i kultury słowa w lokalnej społeczności, wspierając rozwój XXXX Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Spotkanie z poezją” - eliminacje miejskie

		kompetencji językowych i artystycznych młodego pokolenia.
16	23.03	23. marca formacje taneczne oraz solistki MOK wzięły udział w Ogólnopolskim Festiwalu Tańca Tooli w Warszawie. W wydarzeniu wzięło udział kilkadziesiąt zespołów z całej Polski, a nasi reprezentanci zaprezentowali się z dużym profesjonalizmem, zdobywając uznanie jury i publiczności. Podsumowanie wyników: NAGRODA specjalna za osobowość sceniczną dla Amelii Strużyńskiej. 1 miejsce Formacja MOK w kategorii jazz. 1 miejsce duet jazzowy Adrianna Meller i Alicja Aranowska. 2 miejsce Formacja Mok Kids w kategorii taniec klasyczny. 2 miejsce Formacja Mok Kids w kategorii taniec współczesny. 2 miejsce Amelia Strużyńska solo jazz. 2 miejsce Nina Rybicka solo jazz. 3 miejsce Natalia Modrzewska solo jazz. 3 miejsce Duet Laura Łowin i Oliwia Jarząbek taniec współczesny. 4 miejsce solo Laura Łowin taniec współczesny. 4 miejsce Weronika Pawłowska solo jazz. 5 miejsce Adrianna Meller solo taniec współczesny. 5 miejsce Alicja Aranowska solo taniec współczesny. 6 miejsce Natalia Modrzewska solo taniec współczesny. Udział w Festiwalu był okazją do sprawdzenia umiejętności wśród najlepszych, budowania doświadczenia scenicznego i integracji ze środowiskiem tanecznym.
17	23.03	W przedświątecznej atmosferze na Rynku odbył się Lubawski Jarmark Wielkanocny, który zgromadził lokalnych twórców i mieszkańców miasta. Wydarzenie miało na celu podkreślenie tradycji wielkanocnych oraz promocję lokalnego rękodziela. Swoje wyroby zaprezentowali artyści i rzemieślnicy z Lubawy i okolic, oferując bogaty asortyment świątecznych ozdób: ręcznie wykonanych pisanek, baranków, palm, stroików oraz unikatowych dekoracji. Lubawski Jarmark Wielkanocny

		rzemiosła. Wydarzenie nie tylko wprowadziło mieszkańców w świąteczny nastrój, ale również wspierało lokalnych artystów oraz promowało ideę rękodzieła jako wartościowej alternatywy wobec masowej produkcji. Lubawski Jarmark Wielkanocny to nie tylko miejsce zakupów, ale również przestrzeń spotkań, integracji i budowania lokalnej tożsamości kulturowej.
18	05.04	Wartości organizacji imprez tanecznych dla młodzieży Poprzez organizację dyskotek MOK Lubawa tworzy bezpieczną i pozytywną przestrzeń sprzyjającą integracji społecznej, budowaniu relacji oraz wspólnemu spędzaniu czasu. Wydarzenia te stanowią alternatywę dla bardziej ryzykownych form rozrywki, promując zdrowy styl życia i wspólnotę niezależnie od środowiska czy zainteresowań uczestników.
19	06.04	Spektakl Szatnia Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, 6. kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury odbyło się wyjątkowe spotkanie ze sztuką - spektakl „Szatnia” w wykonaniu Teatru PRZEBUDZENI. Wydarzenie zgromadziło liczną publiczność, która miała okazję zanurzyć się w emocjonalny i refleksyjny świat teatru, poruszający ważne tematy egzystencjalne. Spektakl „Szatnia” to głęboka synteza między tym, co było, co jest i co może się wydarzyć. Artyści zaprezentowali poruszającą opowieść o relacjach międzyludzkich, wartościach i przemijaniu, zadając pytanie „co dalej?” w obliczu życiowych wyborów. Przedstawienie niosło ze sobą silny ładunek emocjonalny i prowokowało do refleksji nad codziennością, sensem życia i istotą człowieczeństwa. Organizacja wydarzenia przez MOK Lubawa z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru była nie tylko okazją do uczczenia tej wyjątkowej formy sztuki, ale również działaniem promującym teatr jako przestrzeń spotkań, dialogu i wspólnego przeżywania. Wstęp wolny zapewnił szeroką dostępność wydarzenia i podkreślił jego otwarty, integracyjny charakter.
20	09.04	„Spotkania z Poezją – 2024” Etap rejonowy w dniu 9 kwietnia 2024 roku w przestrzeni piwnic dawnego zamku biskupów chełmińskich w siedzibie Lubawskiego Centrum Aktywności Społecznej odbyły się eliminacje rejonowe XXXX Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego „Spotkania z

		Poezją – 2024”. Organizowane corocznie wydarzenie ma na celu promowanie kultury żywego słowa, rozwijanie wrażliwości artystycznej dzieci i młodzieży oraz popularyzowanie literatury pięknej. Tegoroczna edycja zgromadziła utalentowanych młodych recytatorów z rejonu, którzy z pasją i zaangażowaniem prezentowali wybrane utwory poetyckie. Występy oceniało jury w składzie: Andrzej Lewicki – aktor, instruktor teatralny, Monika Kazimierczyk – animatorka kultury, Anna Gęstwicka – instruktor ds. teatru Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowali się następujący uczestnicy: Marcelina Zawadzka – kategoria klas I–III, Alan Aleksandrowicz – kategoria klas IV–VI, Olga Wiśniewska – kategoria klas VII–VIII. Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za udział i wysoki poziom prezentacji, a laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia na kolejnym etapie. Eliminacje wojewódzkie odbędą się 25 kwietnia 2024 r. o godz. 10:00 w Pałacu Młodzieży w Olsztynie. Uczestników i ich opiekunów zapraszamy do udziału oraz wspólnego kibicowania naszym reprezentantom.
21	13.04	Tancerki Miejskiego Ośrodka Kultury wzięły udział w prestiżowym turnieju tanecznym OTTO Dance Improv, który odbył się we Włocławku w 2024 roku. Wydarzenie zgromadziło utalentowanych uczestników z całej Polski, a nasze reprezentantki z powodzeniem zaprezentowały się na tle silnej konkurencji. Podsumowanie wyników: NAGRODA specjalna za osobowość sceniczną dla Amelii Strużyńskiej. 1 miejsce Formacja MOK w kategorii jazz. 1 miejsce duet jazzowy Adrianna Meller i Alicja Aranowska. 2 miejsce Formacja Mok Kids w kategorii taniec klasyczny. 2 miejsce Formacja Mok Kids w kategorii taniec współczesny. 2 miejsce Amelia Strużyńska solo jazz. 2 miejsce Nina Rybicka solo jazz. 3 miejsce Natalia Modrzewska solo jazz. 3 miejsce Duet Laura Łowin i Oliwia Jarząbek taniec współczesny.

		4 miejsce solo Laura Łowin taniec współczesny. 4 miejsce Weronika Pawłowska solo jazz. 5 miejsce Adrianna Meller solo taniec współczesny. 5 miejsce Alicja Aranowska solo taniec współczesny. 6 miejsce Natalia Modrzewska solo taniec współczesny. Choreografia i przygotowanie tancerzy: Sylwia Balt, Wiktoria Elgas i Wiktoria Ziegert. Udział w wydarzeniu pozwolił młodym tancerkom zdobyć kolejne sceniczne doświadczenie, sprawdzić się w formule improwizacji oraz wymienić inspirację z innymi zespołami. Turniej potwierdził wysoki poziom przygotowania artystycznego naszych podopiecznych oraz zaangażowanie instruktorów pracujących z młodymi tancerkami.
22	30.04	Dyskoteka dla młodzieży 30. kwietnia w MOK odbyła się Dyskoteka dla Młodzieży, której celem było stworzenie bezpiecznej, przyjaznej przestrzeni do zabawy, integracji oraz aktywnego spędzania wolnego czasu. Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem wśród lokalnej młodzieży, stając się alternatywą wobec mniej bezpiecznych form rozrywki. Organizacja dyskoteki przyczyniła się do promowania pozytywnych postaw, rozwijania pasji muzycznych i tanecznych oraz wspierania relacji rówieśniczych. Młodzi uczestnicy mogli nie tylko dobrze się bawić, ale też poczuć, że są ważną częścią lokalnej społeczności. Takie inicjatywy sprzyjają integracji, budowaniu pozytywnych wspomnień i wzmacnianiu wartości społeczno – kulturowych. Dyskoteka okazała się pełnym sukcesem, a jej atmosfera potwierdziła, że młodzież potrzebuje przestrzeni do wyrażania siebie w sposób kreatywny i bezpieczny.
23	03.05	3. maja w Kościele pw. Świętej Anny odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny z okazji 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W wydarzeniu udział wzięli licznie zgromadzeni mieszkańcy, przedstawiciele władz samorządowych oraz delegacje pocztów sztandarowych lokalnych szkół, instytucji i organizacji, które nadały uroczystości podniosły charakter. Obecni byli m.in. burmistrz Lubawy Maciej Radtke, Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Brodowski oraz I Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Mateusz Szauer. Msza miała charakter wspólnotowy i była okazją do refleksji nad wartościami narodowymi Obchody 3. Maja

		Występ Trio Mariachi i historycznym dziedzictwem. Po części oficjalnej Rynek miejski wypełnił się muzyką i radością. Po zakończeniu Kolarskiego Kryterium Ulicznego współorganizowanego z OSiR, odbył się koncert Trio Mariachi, który zgromadził mieszkańców w latynoskim rytmie. Artyści nie tylko wystąpili na scenie, ale również poruszali się wśród publiczności, zachęcając do tańca i wspólnej zabawy. Wydarzenie miało charakter patriotyczny, integracyjny i kulturalny, łącząc tradycję z nowoczesną formą wspólnego świętowania.
24	05.05	Bajka Baletowa „Alicja w Krainie Czarów” 5 maja 2024 roku, na zakończenie weekendu majowego, w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Lubawie odbył się wyjątkowy spektakl baletowy „Alicja w Krainie Czarów”. Widowisko było barwnym, pełnym magii zwieńczeniem majówki i prawdziwym świętem młodych talentów. Na scenie zaprezentowało się aż 59 młodych tancerzy z formacji tanecznych MOK, działających pod kierownictwem choreograficznym Sylwii Balt. Spektakl przeniósł widzów w magiczny, baśniowy świat pełen ruchu, ekspresji i emocji, pokazując ogromne zaangażowanie, dyscyplinę i pasję dzieci oraz młodzieży biorącej udział w tym artystycznym przedsięwzięciu. Licznie zgromadzona publiczność wypełniła salę po brzegi, co nadało wydarzeniu dodatkowego wymiaru i stworzyło niezwykle atmosferę wspólnego przeżywania sztuki. „Alicja w Krainie Czarów” to nie tylko pokaz artystycznych umiejętności, ale także efekt pracy zespołowej, kreatywności i wielotygodniowych przygotowań. Spektakl był doskonałym przykładem tego, jak ważną rolę pełni kultura w rozwoju młodych ludzi oraz jak duże znaczenie mają lokalne inicjatywy wspierające dziecięcą twórczość i pasję.
25	24.05	Pierwszy Koncert - X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego Lubawa 2024 24. maja w kościele farnym odbył się koncert zat.: „Muzyka i Słowo” zorganizowany w ramach X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego. Wydarzenie połączyło literaturę i muzykę klasyczną. Dominika Ostalska, znana aktorka teatralna i filmowa, zaprezentowała wybrane teksty literackie, natomiast oprawę muzyczną zapewnili: Kwartet „Cup of Time” z Warszawy oraz Malina Khatalin (Węgry) – pianistka i organistka. Koncert stworzył wyjątkową przestrzeń dla refleksji i artystycznego przeżycia, wpisując się w ideę Festiwalu promującego kulturę wyższą i międzynarodowy dialog poprzez sztukę.

26	29.05	Spektakl „Istny Cyrk”	29. maja w ramach obchodów Miesiąca Godności odbył się spektakl „Istny Cyrk” w reżyserii Moniki Kazimierczyk i Dariusza Wychudzkiego wystawiony przez Teatr Przebudzeni. Pełne humoru i wzruszeń widowisko poruszało tematy godności i akceptacji, wpisując się w ideę obchodów. W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie Akademickiego Zespołu Placówek Oświatowych, uczestnicy i opiekunowie WTZ Lubawa oraz Środowiskowego Domu Samopomocy. Spektakl spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem, integrując społeczność i promując wartości związane z godnością.
27	29.05	Dyskoteka dla młodzieży	j.w.
28	31.05	Drugi Koncert - X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego Lubawa 2024	31. maja na dziedzińcu Lubawskiego Centrum Aktywności Społecznej odbył się drugi koncert w ramach X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego Lubawa 2024. Wydarzenie, będące częścią cyklicznej imprezy kulturalnej, przyciągnęło licznie zgromadzoną publiczność z Lubawy i regionu. Na scenie wystąpili artyści z Polski i zagranicy: Kyoung-Suk Kim (mezzosopran, Korea Południowa), Tomasz Glanc (fortepian) oraz orkiestra „Piacere Puro Quintett”, prezentując zróżnicowany repertuar muzyki klasycznej i współczesnej. Koncert, zgodnie z ideą Festiwalu, łączył różne formy artystyczne i kulturę międzynarodową, budując mosty między tradycją a nowoczesnością. Publiczność doceniła wysoki poziom wykonawczy oraz wyjątkową atmosferę wydarzenia, które promowało kulturę wysoką i integrowało lokalną społeczność poprzez sztukę.
29	01.06		1. czerwca w przestrzeni rekreacyjnej Łazienek Lubawskich odbyły się barwne i pełne energii obchody Dnia Dziecka zorganizowane przez Miejski Ośrodek Kultury we współpracy z Młodzieżową Radą Miasta Lubawa. Wydarzenie miało charakter rodzinnego festynu i zgromadziło liczne grono dzieci, młodzieży oraz ich rodzin. W programie znalazły się liczne atrakcje, m.in. seanse w Kinie Sferycznym, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem najmłodszych uczestników, a także konkurs „Mam Talent”, w którym wystąpiło dziesięciu utalentowanych wykonawców. Publiczność mogła również podziwiać występy wokalne uczestników Studia Wokalnego MOK Lubawa oraz pokazy taneczne grup działających przy MOK przygotowane pod kierunkiem

		instruktorki Julity Drobotko. W konkursie „Mam Talent” I miejsce zdobył dynamiczny duet taneczny: Amelia Kolodziejska i Aleksandra Licznarska, II miejsce zajęła Lena Kowalkowska (wokal), a III Anna Pysarieva, która zachwyciła interpretacją wokalną. Nagrodą dla laureatów będzie występ na głównej scenie podczas nadchodzących Dni Lubawy 2025. Kulminacyjnym punktem wydarzenia były Kolory HOLI: wspólna zabawa z wyrzutami kolorowych proszków, która przyniosła wszystkim uczestnikom mnóstwo radości i pozytywnej energii. Festyn przebiegł w atmosferze integracji, uśmiechu i aktywnego świętowania. Dziecięcy entuzjazm i zaangażowanie publiczności były najlepszym potwierdzeniem sukcesu wydarzenia.
30	02.06	Spektakl Baletowy „Alicja w Krainie Czarów” 2. czerwca w sali widowiskowej MOK odbył się wyjątkowy spektakl baletowy pt. „Alicja w Krainie Czarów” przygotowany przez Formacje Taneczne MOK Lubawa. W wydarzeniu wzięły udział młode tancerki i tancerze, którzy przenieśli publiczność do świata fantazji i marzeń, prezentując układy taneczne inspirowane klasyczną baśnią. W rolach głównych wystąpiły Joanna Filarska oraz Marta Grzywacz, zachwycając publiczność nie tylko tańcem, ale również wyrazistą interpretacją sceniczną. Choreografię spektaklu przygotowała Sylwia Balt, której artystyczna wizja i profesjonalizm stworzyły niezapomnianą atmosferę widowiska. Występ spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem. Publiczność nagrodziła artystów gromkimi brawami, a wydarzenie stało się kolejnym dowodem na to, że scena MOK wciąż żyje i rozwija młode talenty.
31	04.06	Koncert „Kochanym Rodzicom” 4. czerwca w sali widowiskowej MOK odbył się koncert „Kochanym Rodzicom”, który był wzruszającym, międzypokoleniowym wydarzeniem artystycznym, pełnym muzyki, wdzięczności i radości. Na scenie wystąpili wokaliści Studia Wokalnego, zespoły „Papugi” i „Frajda”, chór dziecięcy oraz klasa IIIe ze Szkoły Podstawowej w Lubawie. Nie zabrakło również Seniorek ze Stowarzyszenia „Aktywny Senior – Jaugienki”. Koncert poprowadził Andrzej Lewicki. Wydarzenie zgromadziło licznie przybyłą publiczność i pokazało, że kultura ma moc budowania więzi i wyrażania wdzięczności poprzez wspólne przeżywanie sztuki.

32	07.06	Trzeci Koncert - X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego Lubawa 2024	7. czerwca na dziedzińcu LCAS odbył się trzeci koncert w ramach X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego zatytułowany „Utwory dla Wszystkich”, [pdczas którego wystąpił międzynarodowy kwartet „Soul Connection” (Niemcy/Polska) oraz Róża Frąckiewicz - finalistka programu <i>The Voice Senior 2024</i>, która zachwyciła publiczność swoim wyjątkowym głosem, sceniczną charyzmą i emocjonalnymi interpretacjami znanych utworów. Jej występ przyciągnął wielu miłośników muzyki i wzbudził powszechny podziw. Koncert połączył różnorodne style muzyczne: od jazzu po soul, prezentując muzykę otwartą, nowoczesną i pełną energii. Wydarzenie idealnie wpisało się w ideę festiwalu jako przestrzeni spotkań kultur, pokoleń i wrażliwości artystycznych.
33	08.06	Ogólnopolski Festiwal Tańca o Grand Prix im. Natalii Madejczyk	8. czerwca tancerze MOK wzięli udział w Ogólnopolskim Festiwalu Tańca o Grand Prix im. Natalii Madejczyk w Tarczynie. Nagroda specjalna Grand Prix Festiwalu dla Miejskiego Ośrodka Kultury dla Formacji Tanecznych oraz Sylwii Balt, Wiktorii Elgas i Wiktorii Ziegert za przygotowanie i choreografię. Nagrody specjalne za osobowość taneczną dla Alicji Aranowskiej i Natalii Modrzewskiej. Zespoły zaprezentowały wysoki poziom artystyczny, zdobywając wyróżnienia i nagrody, które są efektem systematycznej pracy, pasji i zaangażowania. Udział w wydarzeniu był cennym doświadczeniem scenicznym i okazją do wymiany artystycznej z zespołami z całej Polski. Podsumowanie wyników: 1. miejsce - Amelia Strużyńska Jazz dance solo Jazz Dance solo 14 - 18 lat Open. 1. miejsce - Alicja Aranowska i Ada MellerJazz duet Jazz Dance Duety 18 - 30 lat Open. 1. miejsce - Alicja Aranowska Move Improwizacja Taniec Współczesny solo 14 - 18 lat Open. 1. miejsce - Natalia Modrzewska Dance modern Improwizacja Taniec Współczesny solo 18 - 30 lat Open. 1. miejsce - Weronika Pawłowska Taniec współczesny solo 10 - 13 lat Open. 1. miejsce - Natalia Modrzewska Dance for you Taniec współczesny solo 18 - 30 lat Open. 1. miejsce - Laura Łowin i Oliwia Jarząbek Mok kids mini Taniec współczesny Duety 10 -

		13 lat Open. 2. miejsce - Formacja Mok Lubawa Jazz Dance Formacje 14 - 18 lat Open. 2. miejsce - Wiktoria Czarnecka Improvizacja Taniec Współczesny solo 18 - 30 lat Open. 2. miejsce - Alicja Aranowska Move Taniec współczesny solo 14 - 18 lat Open. 2. miejsce - Mok Kids Taniec współczesny i Formy Teatralne Formacje 10 - 13 lat Open. 3. miejsce - Mok kids Show Dance Formacje 10 - 13 lat Open. 3. miejsce - Ada Meller Dance contemporary Improvizacja Taniec Współczesny solo 18 - 30 lat Open. 3. miejsce - Ada Meller My dance Taniec współczesny solo 18 - 30 lat Open. 4. miejsce - Amelia Strużyńska Jazz Improvizacja Jazz Dance Solo 14 - 18 lat Open. 4. miejsce - Laura ŁOWIN Sea and me Taniec współczesny solo 10 - 13 lat Open. 5. miejsce - Joanna Filarska My movement Taniec współczesny solo 10 - 13 lat Open.
34	09.06	Tancerze Miejskiego Ośrodka Kultury wzięli udział w Holiday Dance Festival w Błoniu, prezentując swoje umiejętności na ogólnopolskiej scenie tanecznej. Wydarzenie było okazją do rywalizacji na wysokim poziomie, a także integracji z tancerzami z całej Polski. Nasi uczestnicy zaprezentowali się z ogromnym zaangażowaniem i pasją, zdobywając wyróżnienia i uznanie jury. Udział w Festiwalu potwierdził wysoki poziom artystyczny formacji tanecznych działających przy MOK Lubawa. Podsumowanie wyników: 1. miejsce - Oliwia Jarzabek Inne Formy & Modern Solo do muzyki własnej 14-17 lat. Początkujące. 1. miejsce - Wiktoria Olszewska Inne Formy & Modern Solo do muzyki własnej 14-17 lat. Początkujące. 1. miejsce - Iga Nadolska Modern Solo do muzyki własnej Final A 10-13 lat. Średnio zaawansowane. 1. miejsce - Oliwia i Laura Performing Art Duety & trio do muzyki własnej 9-12 lat. Średnio zaawansowane. 1. miejsce - Wiktoria Czarnecka Modern Solo do muzyki organizatora Powyżej 14 lat. Open. 1. miejsce - Marta Grzywacz Balet Solo do muzyki własnej. Powyżej 15 lat. Open.
		Holiday Dance Festiwal Błonie

		1. miejsce - Mok Kids Balet Formacje 10-12 lat Średnio zaawansowane. 1. miejsce - Formacja Mok Lubawa Balet Formacje Powyżej 16 lat. Open. 2. miejsce - Lila Modern Solo do muzyki własnej Finał B 10 lat. Początkujące. 2. miejsce - Nina Rybicka Jazz & Show Dance Solo do muzyki własnej 11-13 lat. Średnio zaawansowane. 2. miejsce - Kaja Modern Solo do muzyki własnej Finał A 10-13 lat. Średnio zaawansowane. 2. miejsce - Ala i Ada Performing Art Duety & trio do muzyki własnej. Powyżej 14 lat. Open. 2. miejsce - Weronika Modern Solo do muzyki organizatora 14-18 lat. Średnio zaawansowane. 2. miejsce - Natalia Modrzewska Modern Solo do muzyki organizatora. Powyżej 14 lat. Open. 2. miejsce - Laura Lowin Modern & Jazz Solo do muzyki własnej 9-12 lat. Open. 2. miejsce - Aleksandra Licznarska Modern & Jazz Solo do muzyki własnej 9-12 lat. Open. 2. miejsce - Amelia Struzynska Acro Dance & Jazz & Show Dance Solo do muzyki własnej. Powyżej 14 lat. Open. 2. miejsce - Alicja Modern Solo do muzyki własnej Finał B. Powyżej 14 lat. Open. 2. miejsce - Mok Kids Inne Formy & Modern & Show Dance & Jazz Formacje 10-13 lat. Open. 3. miejsce - Laura K Modern Solo do muzyki organizatora Finał A 8 lat. Początkujące. 3. miejsce - Zuza Modern Solo do muzyki własnej Finał B 10-13 lat. Średnio zaawansowane. 4. miejsce - Adrianna Meller Modern Solo do muzyki organizatora. Powyżej 14 lat. Open. 4. miejsce - Formacja Mok Lubawa Modern & Jazz Formacje. Powyżej 16 lat. Open. 5. miejsce - Wera Jazz & Modern Solo do muzyki własnej 13 lat. Open. 6. miejsce - Alicja Aranowska Modern Solo do muzyki organizatora Powyżej 14 lat. Open. 8. miejsce - Joanna F Jazz & Modern Solo do muzyki własnej 13 lat. Open.
35	14.06	14. czerwca w kościele farnym odbył się czwarty koncert w ramach X Międzynarodowego

		Czwarty Koncert - X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego Lubawa 2024	Festiwalu Muzycznego zatytułowany „Muzyka i Słowo”. Wyjątkowym gościem wydarzenia była Teresa Lipowska, wybitna aktorka teatralna i filmowa, znana szerokiej publiczności m. in. z serialu „M jak Miłość”. Jej niezwykle emocjonalna interpretacja tekstów słownych nadała koncertowi głęboi, refleksyjny charakter. Towarzyszyli jej: Tytus Wojnowicz (obój), Andrzej Wiśniewski (tenor), Tomasz Glanc (fortepian/organy) oraz Chór Appasjonata. Wydarzenie połączyło słowo i muzykę w harmonijną całość, budując wyjątkową atmosferę skupienia i wzruszenia. Publiczność nagrodziła artystów długimi brawami, doceniając zarówno kunszt wykonawczy, jak i ideę koncertu: łączenia sztuki, pokoleń i wartości duchowych.
36	14.06 – 16.06	„Retro Show Lubawa 2024”	W dniach 14 - 16 czerwca na Stadionie OSiR odbyła się piąta edycja wydarzenia „Retro Show Lubawa”, którego współorganizatorem był Miejski Ośrodek Kultury. Impreza połączyła miłośników motoryzacji klasycznej, muzyki i stylu retro. MOK odpowiadał za oprawę artystyczną i animację dla dzieci. W programie znalazły się koncerty, pokazy, Retro Disco, występy przedszkolaków, konkursy oraz parada i wystawa pojazdów. Wydarzenie miało charakter integracyjny i międzypokoleniowy, promując kulturę, wspólnotowość i aktywne spędzanie czasu w przestrzeni publicznej.
37	19.06	Koncert „Wokalne Powitanie Lata”	19. czerwca odbył się koncert „Wokalne Powitanie Lata”. Ze względu na złą pogodę wydarzenie przeniesiono z dziedzińca Lubawskiego Centrum Aktywności Społecznej do piwnic po byłym zamku biskupów chełmińskich, co nadało koncertowi kameralny charakter. Wydarzenie przyciągnęło mieszkańców Lubawy oraz okolic, którzy chcieli celebrować początek lata. Wokaliści Studia Wokalnego przy MOK zaprezentowali letni repertuar, który wprowadził publiczność w wakacyjny nastrój. Koncert miał na celu promocję młodych talentów oraz integrację społeczności lokalnej poprzez muzykę. Publiczność z entuzjazmem przyjęła występy, doceniając zarówno poziom artystyczny, jak i wyjątkową atmosferę historycznych piwnic. Wydarzenie wzmocniło więzi społeczne i podkreśliło rolę kultury w życiu miasta.
38	21.06		21. czerwca na dziedzińcu LCAS odbył się koncert finałowy X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego w Lubawie, zatytułowany „Porywające Głosy”. Na scenie wystąpił zespół tenorów „Vincero”, prezentując największe przeboje opery, operetki i musicalu.

		Finalowy Koncert - X Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego Lubawa 2024	Artyści zachwycili publiczność swoim kunstem wokalnym i pełnymi emocji interpretacjami, tworząc niezwykłą atmosferę zakończenia jubileuszowej edycji Festiwalu. Koncert był uroczystym zwieńczeniem wydarzenia, podkreślając jego międzynarodowy charakter i wysoką wartość artystyczną.
39	22.06	Premiera Spektaklu „Mina”	22. czerwca w sali widowiskowej MOK odbyła się premiera spektaklu „Mina” w wykonaniu Młodzieżowej Grupy Teatralnej „Lo/Men”. Sztuka opowiada historię siedmiorga młodych ludzi mieszkających razem na strychu, których relacje zostają wystawione na próbę po ujawnieniu tajemnicy. Spektakl poruszał ważne tematy emocjonalne: lęk, samotność, mechanizmy obronne i znaczenie bliskości drugiego człowieka. Autorką scenariusza i reżyserką była Monika Kazimierzczyk, a na scenie zadebiutowali młodzi aktorzy: Angelika i Paulina Niedźwieckie, Bartek Pankowski, Marcel Zieliński, Maja Wiśniewska, Laura Rutecka i Lena Kolpacka. Spektakl spotkał się z ciepłym przyjęciem publiczności i był ważnym wydarzeniem artystycznym, potwierdzającym wartość działań teatralnych w edukacji i integracji młodzieży.
40	23.06	Joga na trawie „Na powitanie lata”	23. czerwca w Łazienkach Lubawskich odbyły się pierwsze w Lubawie otwarte zajęcia jogi na trawie, które zorganizował MOK. Wydarzenie miało charakter otwarty i skierowane było do wszystkich bez względu na wiek i doświadczenie. Spotkało się z dużym zainteresowaniem mieszkańców, którzy wspólnie rozpoczęli dzień od spokojnej aktywności fizycznej w otoczeniu natury. Inicjatywa była wyrazem realizacji idei Cittaslow promującej jakość życia, uważność, równowagę i bliski kontakt z naturą w przestrzeni miejskiej. Zajęcia sprzyjały budowaniu wspólnoty, zachęcały do aktywności i wzmacniały lokalną tożsamość: wszystko w duchu „miasta dobrego życia”.
41	24.06	Płośnickie Spotkania Teatralne PLT 2024	Młodzieżowa Grupa Teatralna „Lo/Men” zaprezentowała spektakl „Mina” podczas Płośnickich Spotkań Teatralnych PLT 2024 w Gminnym Centrum Kultury i Biblioteki w Płośnicy. Występ spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności i organizatorów. Zespół otrzymał nagrodę rzeczową, statuetkę oraz wiele słów uznania i pozytywnych opinii. Udział w wydarzeniu był dla młodych aktorów okazją do wymiany doświadczeń, integracji i rozwoju artystycznego w atmosferze wspólnego świętowania teatru.

42	28.06	Dyskoteka dla młodzieży	j.w.
43	29.06	BADABUS Ogólnopolski Program Badań Profilaktycznych	W czerwcu gościła mobilny punkt badań profilaktycznych Fundacji Ronald McDonald Badabusa, który umożliwił bezpłatne badania ultrasonograficzne dzieciom z naszego miasta. MOK był współorganizatorem wydarzenia, odpowiadając m. in. za przygotowanie miejsca postoju pojazdu oraz organizacyjne wsparcie całego przedsięwzięcia. Dzięki zaangażowaniu wielu instytucji i osób, blisko 70 dzieci zostało przebadanych, a ich rodzice zyskali spokój i poczucie bezpieczeństwa.
44	07.07	Koncert AQ-Styczni	Podczas plenerowego koncertu w Łazienkach Miejskich wystąpił zespół AQ-styczni, tworząc wyjątkową atmosferę pełną muzyki i emocji. Publiczność dopisała, pogoda sprzyjała, a piękne otoczenie nadało wydarzeniu niepowtarzalny klimat. Zespół w składzie: Aleksandra Wiśniewska (wokal), Michał Lewandowski, Mariusz Curzydło i Sławek Kasprzycki, zachwycił słuchaczy nastrojowym repertuarem i wysokim poziomem artystycznym. Wydarzenie spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem i potwierdziło potencjał parku zieleni jako przestrzeni do organizacji letnich koncertów plenerowych.
45	08.07-10.07	Warsztaty taneczne „Roztańczone lato”	W dniach 8 -10 lipca odbyły się warsztaty taneczne pod nazwą „Roztańczone lato”, skierowane do dzieci i młodzieży zainteresowanych rozwijaniem swoich umiejętności tanecznych. Zajęcia odbywały się codziennie w godzinach od 10:00 do 16:00 i prowadzone były przez wykwalifikowanych instruktorów tańca: Zuzannę Strugasz, Ewelinę Szczepańską, Natalię Mrozińską oraz Szymona Sztabę. Program warsztatów obejmował różne style taneczne, rozgrzewki, technikę, improwizację oraz pracę nad wyrazem scenicznym. Uczestnicy warsztatów mieli możliwość pracy z profesjonalistami i rozwijania pasji w przyjaznej atmosferze. Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem i zostały bardzo pozytywnie ocenione przez uczestników oraz ich opiekunów.
46	23.07-25.07	Soundela Festiwal 2024	Od 23 do 25 lipca odbywała się kolejna edycja Warsztatów Muzycznych Soundela. W edycji 2024 do udziału zgłosiła się rekordowa 160 osobowa liczba uczestników, którzy po raz kolejny mogli uczestniczyć w zajęciach z wokalu, gitary, instrumentów klawiszowych i innych. Wśród wykładowców tradycyjnie nie zabrakło znakomitych wykładowców, m. in.: Jacka Królika, Moniki Urlik, Jakuba Żyteckiego czy Michała Grotta.

			Nad całością pracowało Stowarzyszenie Lubawska Grupa Muzyków oraz sztab wolontariuszy i instytucji, w tym Miejski Ośrodek Kultury.
47	26.08	Dyskoteka dla młodzieży	J.W.
48	03.08	Kino Plenerowe	3. sierpnia w Łazienkach Lubawskich odbył się wieczorny seans w ramach cyklu „Kino Plenerowe”. W magicznej scenerii ponad 200 widzów obejrzało komedię „Wyszczałowe wesele”, tworząc niepowtarzalną atmosferę letniego kina pod gwiazdami. Widzowie przynieśli ze sobą koce i leżaki, tworząc piknikowy klimat sprzyjający relaksowi i integracji. Wydarzenie spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem i entuzjastycznym przyjęciem. Śmiech, rozmowy i wspólne przeżywanie filmu towarzyszyły całemu wieczorowi. Kino plenerowe okazało się idealnym sposobem na spędzenie letniego wieczoru w otoczeniu przyrody, kultury i lokalnej społeczności.
49	09.08	Wieczorek Muzyczno-Taneczny	W Łazienkach Miejskich odbył się Wieczorek Muzyczno-Taneczny z zespołem BIL. Wydarzenie zgromadziło mieszkańców w malowniczej scenerii parku. Zespół BIL zaprezentował energetyczny repertuar, który porwał publiczność do wspólnej zabawy. Nastrojowa muzyka i otoczenie natury stworzyły wyjątkowy klimat wieczoru.
50	15.08	XV Przegląd Zespołów Śpiewaczych	15. sierpnia w Łazienkach Lubawskich odbył się XVI Przegląd Zespołów Śpiewaczych Lubawa 2024, zorganizowany przez MOK Lubawa. Wydarzenie będące świętem muzyki i radości przyciągnęło licznych mieszkańców oraz gości z regionu. Na scenie zaprezentowało się 13 zespołów śpiewaczych: Wesołe Kumoszki, Rakowianki, Anibabki, Efekt, Sami Swoi, Byle Babki, Ziemia Michałowska, Pokrzydłowianki, Arioso, Duet Eden, Zespół Wrzos Kownatki, Cyganeczki oraz gospodarze: lubawskie Wrzose pod kierownictwem Andrzeja Grodzickiego. Przegląd poprowadził Andrzej Lewicki, który wraz z zespołami stworzył atmosferę pełną pasji, energii i wspólnej zabawy. Każdy zespół wniósł unikalny charakter, prezentując różnorodny repertuar, od tradycyjnych pieśni ludowych po współczesne utwory. Przegląd był nie tylko okazją do występów, ale także przestrzenią do wymiany doświadczeń i integracji społecznej, wzmacniając więzi między uczestnikami i publicznością. Wydarzenie osadzone w malowniczej scenerii Łazienek Lubawskich promowało lokalną

			kulturę i wartości Cittaslow.
51	16.08	Dyskoteka dla młodzieży	J. W.
52	24.08	Granie na spontanie lata 80 lata 90	24. sierpnia w Łazienkach Lubawskich odbył się wieczór muzyczny „Granie na Spontanie”, zorganizowany przez MOK Lubawa. Wydarzenie trwało od godz. 19:00 do 22:00 i przyciągnęło mieszkańców Lubawy oraz okolic, którzy mogli przenieść się w nostalgiczne czasy lat 80-tych i 90-tych. DJ zaprezentował kultowe hity tamtych dekad, m.in. przeboje Madonny, Michaela Jacksona i zespołu ABBA. Uczestnicy mieli okazję potańczyć pod gołym niebem lub po prostu posłuchać muzyki, przenosząc się wspomnieniami do przeszłości w otoczeniu natury Łazienek Lubawskich. Wydarzenie sprzyjało integracji społecznej i relaksowi, a letnia atmosfera zachęcała do wspólnej zabawy. „Granie na Spontanie” promowało ideę spontanicznego spędzania czasu w duchu slow living, wpisując się w wartości Cittaslow.
53	29.08-31.08	Dni Lubawy 2024	W dniach 29 - 31 sierpnia MOK zorganizował „Dni Lubawy” - jedno z największych wydarzeń plenerowych w regionie. Trzydniowa impreza zgromadziła tysiące uczestników i obfitowała w koncerty, atrakcje rodzinne oraz działania kulturalne i integracyjne. Na scenie głównej wystąpili znani artyści polskiej sceny muzycznej, m.in. Cleo, Andrzej Piaseczny, Bryska, De Mono, Piękni i Młodzi, Antek Smykiewicz oraz zespół Łydką Grubasa, zapewniając rozrywkę dla różnych pokoleń. Każdy z koncertów przyciągnął tłumy na widowni, a wydarzeniu towarzyszyły liczne atrakcje: strefa gastronomiczna, wesołe miasteczko, zabawy dla dzieci oraz występy lokalnych grup artystycznych. W ramach programu odbyły się również m.in. konkurs „Mam Talent”, prezentacja Formacji Tanecznych MOK Lubawa, animacje i pokaz sztucznych ogni. Wieczorne afterparty poprowadzili DJ-e: Speed, Krane, Yourant i Dąber. Dni Lubawy 2024 potwierdziły, że wydarzenie ma nie tylko wymiar rozrywkowy, ale także integracyjny i promujący kulturę lokalną. Impreza została bardzo pozytywnie oceniona zarówno przez mieszkańców, jak i gości z regionu.
54	01.09		1. września w Łazienkach Miejskich odbyły się otwarte zajęcia jogi na trawie, będące formą aktywnego zakończenia wakacji w harmonii z naturą. Prowadząca, zapewniła uczestnikom

		Joga na trawie „Pożegnanie lata”	spokojny, relaksujący początek dnia. Spotkanie miało charakter międzypokoleniowy i integracyjny: udział wzięli w nim zarówno mieszkańcy, jak i osoby odwiedzające miasto. Wydarzenie promowało zdrowy styl życia, świadomy odpoczynek oraz wartości bliskie idei Cittaslow, związane z uważnością, równowagą i bliskością natury.
55	07.10	Granie na spontanie	7. września w Łazienkach Miejskich odbył się plenerowy muzyczny wieczór z cyklu „Granie na spontanie”. DJ zagrał największe przeboje, tworząc luźną, przyjazną atmosferę sprzyjającą spacerom, relaksowi i spotkaniom towarzyskim. Wydarzenie wpisało się w ideę Cittaslow, promującą uważne życie, lokalną aktywność i wspólne spędzanie czasu w otoczeniu natury i kultury.
56	18.09	Spotkanie z Michałem Koterskim	18. września w Kinie Pokój odbyło się spotkanie edukacyjno - profilaktyczne z aktorem Michałem Koterskim, skierowane głównie do młodzieży ze szkół z terenu miasta i okolic. Wydarzenie miało charakter otwarty. Podczas spotkania Michał Koterski w szczery i autentyczny sposób podzielił się swoją osobistą historią walki z uzależnieniami, opowiadając o drodze do trzeźwości, roli bliskich oraz znaczeniu profilaktyki i świadomych wyborów w życiu młodego człowieka. Spotkanie miało charakter interaktywny: młodzież zadawała pytania, a aktor chętnie dzielił się swoimi przemyśleniami i doświadczeniami. Uczestnicy docenili jego otwartość, szczerość i pozytywne przesłanie, jakie niesła za sobą cała rozmowa.
57	21.09	VI Regionalne Święto Jabłka	21. września w Łazienkach Lubawskich odbyło się VI Regionalne Święto Jabłka połączone z Witaminami Szkolnymi. Wydarzenie, zorganizowane przez MOK przy wsparciu Herbapol, S.R.H. Rolnik oraz miejskich jednostek, odbyło się w duchu Cittaslow, filozofii promującej spokojne życie, lokalność i harmonię społeczną. Patronat nad imprezą objęli Wojewoda Województwa Warm. – Maz., Starosta Iławski oraz Burmistrz Miasta Lubawa, co podkreśliło rangę wydarzenia. Święto zintegrowało różne grupy społeczne: od dzieci z Przedszkola Miejskiego i uczniów Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika, przez seniorów z zespołu Wrzosey, po uczestników WTZ Lubawa i Środowiskowego Domu Samopomocy. Atrakcje, takie, jak wielkie gotowanie, konkursy kulinarne, pokaz mody witaminowych kapeluszy oraz stoiska rękodzielnicze, promowały lokalne tradycje i zdrowy styl życia. Występy dzieci i uczniów,

		muzyka włoska na zakończenie lata stworzyły radosną atmosferę wspólnoty. Współpraca z UM Lubawa, Żłobkiem Miejskim „Akademia Maluszka”, Stowarzyszeniem Aktywny Senior wzmocniła integrację społeczną. Impreza zgodna z ideą Cittaslow promowała lokalność, ekologię i więzi międzypokoleniowe, celebrując piękno prostego życia.
58	21.09	Koncert włoskie przeboje T. Grotto 21. września w Łazienkach Lubawskich odbył się koncert T. Grotto, który zwińczył VI Regionalne Święto Jabłka. Włoski artysta znany z charyzmatycznych występów, zaprezentował repertuar największych włoskich przebojów, takich jak „Volare” czy „Felicità”. Wybór włoskiej muzyki był inspirowany przynależnością Lubawy do Sieci Cittaslow, czerpiącej z włoskiej kultury slow life. Koncert, pełen energii i emocji, zachęcił publiczność do wspólnego śpiewania i tańca, który zintegrował uczestników w radosnej atmosferze. Występ przyciągnął mieszkańców Lubawy i okolic, celebrując piękno prostego życia i wzmacniając więzi społeczne.
59	22.09	Koncert Basia Kawa 22. września w sali widowiskowej MOK odbył się wyjątkowy koncert Basi Kawy, wokalistki i skrzypaczki znanej z wykorzystywania unikalnych pięciostrukowych skrzypiec elektrycznych, jedynych tego typu w Polsce. Artystka zaprezentowała repertuar złożony z autorskich utworów oraz znanych coverów (m.in. Lindsey Stirling, Sanah, Ed Sheeran, Mrozu), wzbudzając żywe reakcje publiczności. Szczegółne emocje wywołał utwór napisany przez artystkę dla męża, który poruszył publiczność swoją autentycznością i osobistym przekazem. Na scenie towarzyszył jej Hubert Baumann – gitarzysta, którego kunszt instrumentalny dopełniał koncertowe aranżacje. Wydarzenie spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem – licznie zgromadzona publiczność nagrodziła artystów owacjami, a sam koncert był pełen emocji, pasji i muzycznego kunsztu.
60	24.09-25.09	W dniach 24 i 25 września na zaproszenie MOK gościła w Lubawie mobilna wystawa „Iskry Niepodległej”: nowoczesny projekt edukacyjny - historyczny, który w atrakcyjny i interaktywny sposób przybliżył postaci i wydarzenia związane z walką o niepodległość Polski. Wystawa była skierowana zarówno do uczniów lokalnych szkół, którzy uczestniczyli w niej w godzinach przedpołudniowych, jak i do mieszkańców Lubawy.

		którzy odwiedzali ekspozycję popołudniami. Projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem, bo w wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele różnych grup wiekowych. Na mobilnej scenie zaprezentowano filmy, multimedialne prezentacje oraz sylwetki mniej znanych, lecz niezwykle istotnych bohaterów narodowych. Wystawa łączyła edukację z nowoczesnymi technologiami, stwarzając uczestnikom możliwość głębszego zrozumienia historii oraz refleksji nad wartością wolności. „Iskry Niepodległej” stanowiły ważny element lokalnych obchodów o charakterze patriotycznym, a ich edukacyjny wymiar zyskał uznanie zarówno wśród młodzieży, jak i dorosłych mieszkańców.
61	28.09	28. września w ramach obchodów Tygodnia Cittaslow na parkingu przy Pomniku Chrystusa Króla odbył się Jesienny Weekend Rodzinny zorganizowany z myślą o integracji lokalnej społeczności i aktywnym wypoczynku rodzin. Wydarzenie zgromadziło wielu mieszkańców. Na uczestników, zwłaszcza najmłodszych, czekały liczne atrakcje, w tym dmuchane zjeżdżalnie, tor przeszkód oraz BigBallers, czyli duże piłki sprawdzające równowagę i zręczność. Wydarzenie połączone było z możliwością oddania głosu na projekty Lubawskiego Budżetu Obywatelskiego. Mieszkańcy mogli zapoznać się z propozycjami i aktywnie decydować o przyszłych inicjatywach miejskich, co spotkało się z dużym zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem, promując ideę wspólnego działania i aktywnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej.
62	17.10	W październiku w MOK rozpoczęły się dwa kursy taneczne, które spotkały się z dużym zainteresowaniem mieszkańców. Pierwszy z nich: Swing i Rumba” skierowany był do par, które chciały poznać podstawy tańców towarzyskich. Kurs obejmował 10 spotkań i prowadzony był przez instruktorkę Julitę Drobotko. Drugi kurs: „Salsa i Bachata Solo” dedykowany był osobom tańczącym solo. Zajęcia odbywały się w rytmach latynoamerykańskich, sprzyjając integracji oraz poprawie kondycji fizycznej. Oba kursy były z pewnością formą aktywnego spędzania czasu wolnego, rozwijania pasji oraz budowania relacji społecznych w przyjaznej atmosferze.
63	08.10	8. października w Kinie Pokój odbyła się uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W wydarzeniu wzięli udział licznie zgromadzeni słuchacze oraz zaproszeni goście, w tym burmistrz Lubawy Maciej Radtke

		Inauguracja XII roku Uniwersytetu Trzeciego Wieku	i zastępca burmistrza Sławomir Jamróży, których obecność i wsparcie zostały szczególnie docenione. Po oficjalnym otwarciu uczestnicy obejrzeli film „Niepewność. Zakochany Mickiewicz”, który był okazją do kulturalnej refleksji nad życiem i emocjami wielkiego poety. Z radością odnotowano, że liczba studentów UTW systematycznie rośnie, co potwierdza potrzebę i wartość tej inicjatywy dla lokalnej społeczności.
64	18.10	Spotkanie z emerytowanymi nauczycielami z okazji Dnia Edukacji Narodowej	18. października w sali widowiskowej MOK odbyło się spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej, skierowane do emerytowanych nauczycieli lubawskich placówek oświatowych. W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych. Po oficjalnych wystąpieniach odbyła się część artystyczna przygotowana przez grupy taneczne i zespoły Frajda i Papugi z „Kopernika”. Nie zabrakło również poczęstunku i wspólnych rozmów o planach oraz wspomnieniach z lat pracy zawodowej. Spotkanie przebiegło w serdecznej atmosferze i było wyrazem wdzięczności oraz pamięci o nauczycielach, którzy przez lata kształtowali kolejne młode pokolenia.
65	21.10	X Międzynarodowa Konferencja „Kopernik na Ziemi Lubawskiej 2024”	21. października w Lubawskim Centrum Aktywności Społecznej odbyła się jubileuszowa edycja Międzynarodowej Konferencji „Kopernik na Ziemi Lubawskiej” organizowana przez Nicolaus Copernicus Foundation we współpracy z samorządem Lubawy i Miejskim Ośrodkiem Kultury. Wydarzenie zgromadziło naukowców, pasjonatów astronomii i mieszkańców regionu. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać inspirujących wystąpień wybitnych profesorów i ekspertów, m.in. z PAN, UMK i Narodowego Centrum Badań Jądrowych. Konferencja poruszała sprawy związane z dorobkiem naukowym Mikołaja Kopernika na współczesną naukę oraz jego znaczenie w historii myśli astronomicznej. Spotkanie miało charakter naukowy i edukacyjny, promując Lubawę jako ważne miejsce dziedzictwa kopernikańskiego i popularyzując wiedzę wśród szerokiego grona odbiorców.
66	25.10	Dyskoteka dla młodzieży	J.W.
67	03.11	Koncert Wspomnień	3. listopada w sali widowiskowej MOK odbył się Lubawski Koncert Wspomnień - Zaduszki Muzyczne, poświęcony pamięci lokalnych muzyków: Piotra Truszczyńskiego i Janusza „Małego” Graszkiewicza. Wydarzenie, zorganizowane przez MOK i Lubawską Grupę Muzyków miało charakter wspomnieniowy i muzyczny, a udział w nim wzięli przyjaciele

			zmarłych artystów oraz lokalna społeczność.
68	08.11	Spektakl „Mina”	j.w.
69	09.11	Koncert Teatr Muzyczny Hals	W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości w MOK odbył się koncert patriotyczny „A piosenka za nimi szła” w wykonaniu Teatru Muzycznego HALS z Trójmiasta. W programie zaprezentowano pieśni legionowe, utwory międzywojenne, piosenki z okresu II wojny światowej oraz współczesne utwory żołnierskie. Całość tworzyła poruszająca muzyczną opowieść o polskiej drodze do wolności. Na scenie wystąpili: Anna Mazur, Jan Krenc, Jan Mazur i Mirosław Rymarz, którzy oczarowali publiczność profesjonalizmem i emocjonalnym przekazem. Koncertowi towarzyszyła piękna scenografia przygotowana przez uczestników WTZ Lubawa, a wieczór zakończyła słodka niespodzianka.
70	10.11	Koncert „Młode serca dla Niepodległej”	W ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości, 11. listopada, w piwnicach dawnego zamku biskupów chełmińskich odbył się koncert patriotyczny zat.: „Młode serca dla Niepodległej”, organizowany przez MOK Lubawa. Na scenie zadebiutował Lubawski Chór Dziecięcy, wykonując poruszający utwór „Warszawskie dzieci”. Następnie wystąpili Wokaliści Studia Wokalnego, którzy zaprezentowali repertuar patriotyczny z dużą emocjonalnością i szacunkiem dla historii. Wydarzenie zgromadziło bardzo licznych widzów i spotkało się z ogromnym zainteresowaniem, co zaowocuje przeniesieniem kolejnych koncertów do większej sali. Koncert ukazał zaangażowanie młodego pokolenia w kultywowanie tradycji i wartości narodowych.
71	11.11	Święto Niepodległości i Apel Pamięci	Na dziedzińcu LCAS odbył się uroczysty Apel Pamięci z udziałem pocztów sztandarowych, szpaleru funkcjonariuszy policji, mieszkańców oraz przedstawicieli władz samorządowych. Uroczystość poprzedziła Msza Święta w intencji Ojczyzny odprawiona w Parafii pw. Nawiedzenia NMP i św. Anny. Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnił Chór Appasjonata, którego pieśni nadały podniosły i wzruszający charakter całemu wydarzeniu. W duchu wdzięczności i patriotyzmu mieszkańcy wspólnie z władzami samorządowymi oddali hołd bohaterom, którzy poświęcili życie za wolną i niepodległą Polskę.
72	15.11		W listopadzie w sali widowiskowej MOK odbył się Bal Seniora, na który zaproszenie

		Bal Seniora 2024	od lubawskiego samorządu przyjęło około 100 uczestników. Wieczór pełen był radości, tańca i wspólnego świętowania. Oprawę muzyczną przygotował zespół „Zgrane Małżeństwo”; nie zabrakło także tortu i wyjątkowej oprawy przygotowanej przez Środowiskowy Dom Samopomocy. Wydarzenie miało charakter integracyjny i było wyrazem szacunku wobec seniorów, ważnych członków lokalnej społeczności.
72	16.11	Festiwal Małych Form Teatralnych EFFKA 2024 w Piasecznie	Działająca przy Miejskim Ośrodku Kultury Młodzieżowa Grupa Teatralna „Ło/Men” odniosła podwójny sukces podczas Festiwalu Małych Form Teatralnych EFFKA 2024 w Piasecznie. Jury w składzie: Sławomir Holland, Marcin Masztalerz i Grzegorz Emanuel przyznało grupie I miejsce za spektakl „Mina” oraz nagrodę aktorską dla Angeliki Niedźwieckiej. To prestiżowe wyróżnienie potwierdza wysoki poziom artystyczny zespołu i stanowi motywację do dalszej twórczej pracy. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy organizatorom za profesjonalne przygotowanie wydarzenia.
73	18.11	Spotkanie autorskie z Markiem Kamińskim	W Kinie Pokój odbyło się inspirujące spotkanie z podróżnikiem i filozofem Markiem Kamińskim. Gość opowiadał o swoich wyprawach, m.in. przez Grenlandię, Wiosnę czy pustynię Gibsona oraz o projektach wspierających odporność psychiczną, takich jak LifePlan Academy. Jego słowa niosły przesłanie o sile charakteru i pokonywaniu własnych granic. Spotkanie z Markiem Kamińskim miało silny walor inspiracyjny i edukacyjny. Uczestnicy mieli okazję zetknąć się z osobą, która poprzez własne doświadczenia udowodniła, że wytrwałość, samodyscyplina i odporność psychiczna pozwalają pokonać nawet największe życiowe wyzwania. Wydarzenie pobudziło do refleksji nad własnymi możliwościami i ograniczeniami, a także zwróciło uwagę na znaczenie budowania wewnętrznej siły w obliczu trudności. Dzięki autentycznym historiom i prostym, ale trafnym przesłaniom, spotkanie stanowiło realne wsparcie w rozwoju osobistym uczestników niezależnie od ich wieku.
74	20.11	Konkurs Piosenki Polsko-Angielskiej	Na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Lubawie odbył się Konkurs Piosenki Polsko - Angielskiej „Polish versus English”, w którym wystąpiły dzieci z Przedszkola Miejskiego. Wydarzenie było okazją do zaprezentowania talentów wokalnych najmłodszych oraz rozwijania ich odwagi scenicznej. Każdy występ był pełen radości i zaangażowania,

			a atmosfera serdeczna i entuzjastyczna. Konkurs miał na celu nie tylko promocję języków i muzyki, ale przede wszystkim wzmacnianie pewności siebie i wspieranie dzieci w rozwijaniu pasji. Rodzice, nauczyciele i publiczność z dumą oklaskiwali występujących.
75	24.11	Koncert Familijny Disneya	24. listopada w sali widowiskowej MOK odbył się familijny koncert pt. „Disney Classic: Opowieść Ci bajkę”, który przeniósł najmłodszych i dorosłych widzów w świat najpiękniejszych bajek Disneya. Wydarzenie miało charakter interaktywnego spektaklu z udziałem dzieci, którym towarzyszyła muzyka w wykonaniu orkiestry kameralnej D&A Impresariat. W roli księżniczki wystąpiła sopranistka Paulina Araśniewicz, a narrację prowadził Paweł Araśniewicz. W programie znalazły się utwory z bajek, jak <i>Mala Sirenka</i> , <i>Anastazja</i> , <i>Kopciuszek</i> czy <i>Śpiąca Królewna</i> . Koncert dostarczył publiczności wielu emocji i pozostawił niezapomniane wrażenia. Był pięknym przykładem, jak muzyka łączy pokolenia i buduje wspólne wspomnienia.
76	24.11	PTAKK Mrągowskie Centrum Kultury 2024	Spektakl „Mina” w wykonaniu Młodzieżowej Grupy Teatralnej „Lo/Men” został zaprezentowany na dużej scenie Mrągowskiego Centrum Kultury, gdzie spotkał się z bardzo ciepłym odbiorem. Widzowie oraz organizatorzy przegladu przekazali liczne słowa uznania i wzruszające opinie. Występ był okazją do konfrontacji kameralnej formy z dużą sceną oraz do integracji z innymi zespołami teatralnymi.
77	29.11	Dyskoteka dla młodzieży	29. listopada w sali widowiskowej MOK odbyła się ostatnia w tym roku dyskoteka dla młodzieży, która przyciągnęła liczne grono uczestników z Lubawy i okolic. Wieczór pełen tańca, energii i dobrej zabawy poprowadził Expert DJs & Wodzirej, serwując młodzieży dynamiczną mieszankę muzycznych hitów. Wydarzenie stworzyło przestrzeń do integracji i radosnego spędzenia czasu w bezpiecznej, kulturalnej atmosferze. To była udana kulminacja serii młodzieżowych imprez w 2024 roku.
78	05.12	Czarny Czwartek	5. grudnia Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie zorganizował Apel Pamięci, upamiętniający ofiary tragicznych wydarzeń z 1939 roku. W 85. rocznicę tzw. „Czarnego Czwartku” uczczono pamięć mieszkańców Lubawy i Nowego Miasta Lubawskiego rozstrzelanych przez hitlerowców. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz, służb mundurowych, kombataneci, harcerze i mieszkańcy. Złożono kwiaty i zapalono znicze

			przy pomniku na ul. Browarowej oraz pod Pomnikiem Chrystusa Króla. To wydarzenie miało na celu nie tylko uczczenie pamięci ofiar, ale także wzmacnianie lokalnej tożsamości i szacunku dla historii miasta.
79	06.12	Mikołajki	6. grudnia MOK zorganizował miejskie obchody Mikołajek, które odbyły się w kilku lokalizacjach i zgromadziły liczne grono mieszkańców. Od rana Święty Mikołaj odwiedzał dzieci w Kinie Pokój, a po południu zabawy mikołajkowe przeniosły się do Lubawskiego Centrum Aktywności Społecznej, gdzie nie zabrakło tańców, konkursów i wspólnego zapalenia świątecznej bombki. Kulminacyjnym punktem wydarzenia był przemarsz z Mikołajem na Rynek, gdzie tłumy mieszkańców wspólnie rozświetliły miejską choinkę. Całości towarzyszyła muzyka, świąteczna atmosfera i radość najmłodszych uczestników. Wydarzenie było symbolicznym rozpoczęciem sezonu świątecznego w Lubawie i wzmacniało więzi lokalnej społeczności.
80	14.12	Lubawski Jarmark Bożonarodzeniowy	Coroczny Jarmark Bożonarodzeniowy odbył się na miejskim Ryнку, na którym wystawiono stoiska z asortymentem związanym tematycznie ze świętami Bożego Narodzenia. Artystyczną oprawę wydarzenia zapewnili wokaliści Studia Wokalnego i Lubawski Chór. Dziecięcy działający przy MOK Lubawa, wykonując kolędy i piosenki świąteczne. Nie zabrakło kulinarnych atrakcji: gorących napojów i rozgrzewającej zupy od szefa kuchni Wiesława Mergalskiego. Dzieci cieszyły się z wizyty Świętego Mikołaja i Śnieżynki, którzy rozdawali słodkości i pozowali do zdjęć przy choince. Wydarzenie stworzyło wyjątkową, świąteczną atmosferę i było okazją do integracji lokalnej społeczności w duchu tradycji i wspólnego świętowania.
81	14.12	Koncert Iława Gospel Singers	14. grudnia w LCAS w wykonaniu zespołu Iława Gospel Singers odbył się świąteczny koncert pt. „Gospel na dobry wieczór”. W kameralnej przestrzeni dawnego zamku zabrzmiwały pełne emocji aranżacje kolęd, piosenek świątecznych i utworów gospel. Publiczność zachwyciła zarówno muzyką, jak i wyjątkową ciepłą, radosną i pełną wzruszeń atmosferą. Koncert był wspólnym przedsięwzięciem MOK, Stowarzyszenia Gospel nad Jeziorem oraz Powiatu Iławskiego. Wydarzenie miało wartość integracyjną, artystyczną i duchową, prowadząc uczestników w prawdziwie świąteczny nastrój.

82	15.12	Ogólnopolski Festiwal Tańca Rudolf Błonie Tancerki reprezentujące MOK Lubawa odniosły liczne sukcesy podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca „Rudolf” w Błoni, który odbył się w grudniu 2024 r. Zespół zdobył nagrody i wyróżnienia, prezentując wysoki poziom artystyczny, zaangażowanie i ogromną pasję. Udział w wydarzeniu był nie tylko okazją do rywalizacji, ale też do integracji i promocji MOK Lubawa na ogólnopolskiej scenie tanecznej. Podsumowanie wyników: 1. miejsce - Mok Baby Balet Formacje 8-9 Lat Początkujące. 1. miejsce - Mok kids Modern Formacje 13-15 Lat Średnio zaawansowane. 1. miejsce - Wiktoria Mackiewicz Inne Formy PA & Jazz Solo do muzyki własnej 11 Lat Początkujące. 1. miejsce - Nina i Lila Inne Formy PA & Performing Art Duety & trio do muzyki własnej 10-12 Lat Początkujące. 1. miejsce - Mok kids Jazz Formacje 13-15 Lat Średnio zaawansowane. 1. miejsce - Formacja Mok Lubawa Inne Formy & Jazz & Modern Formacje Powyżej 16 Lat Open. 1. miejsce - Alicja Aranowska Jazz Solo do muzyki organizatora Powyżej 16 Lat Open. 1. miejsce - MOK KIDS Świąteczne Show Grupy Od 2 do 100 Lat Open. 1. miejsce - Agata Wyzlic Modern Solo do muzyki własnej 11 Lat Początkujące. 1. miejsce - Lena Standarska Balet & Inne Formy PA & Show Dance Solo do muzyki własnej Powyżej 14 Lat Open. 1. miejsce - Natalia Modrzewska Modern Solo do muzyki organizatora Powyżej 17 Lat Open. 1. miejsce - Zuza Roszkowska Modern Solo do muzyki własnej Final B 12 Lat Średnio zaawansowane. 1. miejsce - Oliwia Jarzabek Modern Solo do muzyki własnej Final A 14-15 Lat Średnio zaawansowane. 1. miejsce - Laura Lowin Świąteczne Show Solo do muzyki własnej 10-12 Lat Open. 1. miejsce - Alicja Aranowska Modern Solo do muzyki własnej Powyżej 18 Lat Open. 2. miejsce - Alicja i Ada Inne Formy PA & Performing Art Duety & trio do muzyki własnej
----	-------	---

		Powyżej 16 Lat Średnio zaawansowane. 2. miejsce - Laura Kowalska Modern Solo do muzyki własnej 8-9 Lat Średnio zaawansowane. 2. miejsce - Lena Ornowska Modern Solo do muzyki własnej Final B 1 2 Lat Średnio zaawansowane. 2. miejsce - Wiktoria Czarnecka Modern Solo do muzyki własnej Powyżej 18 Lat Open. 2. miejsce - Lena Standardska Modern Solo do muzyki własnej 14-17 Lat Open. 3. miejsce - Amelia Struzynska Jazz Solo do muzyki organizatora Powyżej 16 Lat Open. 3. miejsce - Weronika Banach Modern Solo do muzyki organizatora Powyżej 16 Lat Średnio zaawansowane. 3. miejsce - Olivia i Laura Inne Formy PA & Performing Art Duety & trio do muzyki własnej 10-12 Lat Open. 3. miejsce - Iga Nadolska Modern Solo do muzyki własnej Final A 12 Lat Średnio zaawansowane. 3. miejsce - Amelia Struzynska Jazz Solo do muzyki własnej Powyżej 16 Lat Open. 3. miejsce - Kaja Lemanowicz Lemanowicz Modern Solo do muzyki własnej Final B 14-15 Lat Średnio zaawansowane/ 3. miejsce - Natalia Modrzewska Modern Solo do muzyki własnej Powyżej 18 Lat Open. 4. miejsce - Natalia Modrzewska Jazz Solo do muzyki organizatora Powyżej 16 Lat Open. 4. miejsce - Weronika Pawłowska Jazz Solo do muzyki własnej 12-13 Lat Open. 4. miejsce - Alicja Aranowska Modern Solo do muzyki organizatora Powyżej 17 Lat Open. 4. miejsce - Weronika Pawłowska Modern Solo do muzyki własnej 13 Lat Open. 4. miejsce - Adrianna Meller Modern Solo do muzyki własnej Powyżej 18 Lat Open. 5. miejsce - Lena Standardska Modern Solo do muzyki organizatora 14-16 Lat Open. 5. miejsce - Adrianna Meller Modern Solo do muzyki organizatora Powyżej 17 Lat Open. 5. miejsce - Laura Lowin Modern Solo do muzyki własnej 11 Lat Open. 6. miejsce - Adrianna Meller Jazz Solo do muzyki organizatora Powyżej 16 Lat Open 6. miejsce - Amelia Struzynska Modern Solo do muzyki organizatora Powyżej 17 Lat Open.
--	--	--

		8. miejsce - Joanna Filarska Modern So lo do muzyki własnej 13 Lat Open.
83	15.12	15 grudnia w sali widowiskowej MOK odbył się Świąteczny Koncert w wykonaniu uczniów Studia Wokalnego i Lubawskiego Chóru Dziecięcego działających przy MOK. Pod kierunkiem Anny Lewickiej i Dominiki Dąbrowskiej młodzi artyści zaprezentowali tradycyjne kolędy i współczesne piosenki świąteczne, wprowadzając publiczność w ciepłą, radosną atmosferę nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. Koncert miał istotną wartość artystyczną i wychowawczą: rozwijał umiejętności sceniczne dzieci, budował ich pewność siebie i wspierał rozwój talentów muzycznych. Wydarzenie wzmacniało więzi międzypokoleniowe, dając rodzicom i opiekunom okazję do dumy i wspólnego przeżywania artystycznych sukcesów dzieci. Koncert wniósł także wartość wspólnotową i emocjonalną, integrując lokalną społeczność w duchu życzliwości, radości i świątecznej atmosfery.
84	27.12	27. grudnia w piwnicach dawnego zamku biskupów chełmińskich odbył się tradycyjny koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Chóru Appasjonata pod kierunkiem Marka Józefowicza z akompaniamentem Łukasza Józwiaka. Wydarzenie organizowane cyklicznie między świętami Bożego Narodzenia a Nowym Rokiem zgromadziło liczną publiczność i stworzyło wyjątkową świąteczną atmosferę. W programie znalazły się zarówno klasyczne kolędy, jak i autorskie aranżacje, prezentowane z dużym kunsztem muzycznym. Koncert stał się nie tylko muzycznym podsumowaniem roku, ale również symbolicznym spotkaniem mieszkańców w duchu tradycji i wspólnoty.
85	2024	W ciągu 2024 roku solisci ze Studia Wokalnego Miejskiego Ośrodka Kultury aktywnie uczestniczyli w licznych konkursach i przeglądach wokalnych, zdobywając nagrody, wyróżnienia i cenne doświadczenie sceniczne. Oto oni: Dominik Wyzłicz: - Złote Pasma - Przegląd Pieśni Maryjnych, Górzno, - Wyróżnienie Specjalne - „YOU can SING”, Ogólnopolski Konkurs Piosenki Popularnej, - Wyróżnienie Specjalne - „Zaspiewane Wiosną”, Internetowy Konkurs Piosenki Polskiej, - Udział - VI Przegląd Wokalny „Hej Kolęda, Kolęda!”. Agata Titz:
		Koncert Świąteczny w wykonaniu Solistów i Chóru dziecięcego działających przy MOK Lubawa Koncert Kolęd Chór Appasjonata Solisci Studia Wokalnego

	działającego przy MOK Lubawa	- I miejsce - II Powiatowy Konkurs Piosenki Angielskiej „Sing-Song Voice”, - Wyróżnienie - XIII Festiwal Piosenki Religijnej, Nowe Miasto Lubawskie, - Udział – VI Przegląd Wokalny „Hej Kołeda, Kołeda!”. Hanna Malinowska: - Wyróżnienie – XI Wojewódzki Festiwal Piosenki Angielskiej „Top Songs”, Morąg, - Wyróżnienie – GAPA (Grudziądzkie Amatorskie Prezentacje Artystyczne), Grudziądz. Julia Kamińska: - Udział – XII Przegląd Kołęd i Pastorałek, Laseczno, - Wyróżnienie – Ogólnopolski Konkurs Piosenki Online „Zaspiewaj to Zimą”. Udział młodych wokalistów w konkursach potwierdza wysoki poziom artystyczny pracy w Studio Wokalnym MOK Lubawa oraz rozwój talentów w lokalnym środowisku kultury.
--	-------------------------------------	---

Codzienna działalność i oferta stała MOK

Poza dużymi wydarzeniami kulturalnymi Miejski Ośrodek Kultury prowadzi systematyczne działania edukacyjne i artystyczne, które odbywają się niemal każdego dnia. Oferta skierowana jest do mieszkańców w różnym wieku, od najmłodszych po seniorów i obejmuje zajęcia rozwijające umiejętności artystyczne, społeczne oraz prozdrowotne.

W strukturach MOK od 2013 roku działa Uniwersytet Trzeciego Wieku, który w 2023 roku zrzeszał ok. 150 słuchaczy. W roku 2024 UTW rozpoczął swój 12. rok działalności. Studenci uczestniczyli w zajęciach z rękodzieła, psychologii, poezji, geografii, a także w spotkaniach z jogą, zajęciach ruchowo - rehabilitacyjnych, „senior dance” oraz wspólnych wyjściach do Kina Pokój. Zajęcia odbywały się głównie w przestrzeniach Lubawskiego Centrum Aktywności Społecznej.

Wśród stałych zajęć artystycznych i edukacyjnych prowadzonych w MOK w 2024 roku znalazły się:

- balet i akrobatyka w różnych grupach wiekowych: przedszkolnej, szkolnej oraz w ramach formacji MOK Kids i MOK (w tym poziomy podstawowy i zaawansowany),
- taniec nowoczesny - dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
- studio wokalne - zajęcia indywidualne i grupowe rozwijające talent wokalny,
- Lubawski Chór Dziecięcy, działający od grudnia 2023 r., dynamicznie rozwijający swoją działalność,
- grupa teatralna „Lo/Men” z udziałem młodzieży przygotowującej autorskie spektakle,
- Chór Appasjonata, wielopokoleniowy zespół z bogatym dorobkiem artystycznym,

- zespół śpiewaczy „Wrzosi”, skupiający aktywnych seniorów i seniorki,

- spotkania Stowarzyszenia Aktywny Senior.

Ośrodek był także miejscem prowadzenia zajęć z jogi, zarówno rekreacyjnych, jak i wspierających zdrowie psychiczne, a także wielu spotkań integracyjnych i międzypokoleniowych. W godzinach popołudniowych z sali widowiskowej MOK Lubawa regularnie korzystało również Przedszkole Miejskie oraz Środowiskowy Dom Samopomocy, organizując własne wydarzenia i przedstawienia na scenie, które sprzyjały integracji i umożliwiały uczestnikom prezentację swoich talentów przed publicznością. Sala widowiskowa była również miejscem zewnętrznych spektakli teatralnych dla dzieci, które stanowiły ważny element edukacji kulturalnej najmłodszych mieszkańców Lubawy i cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród lokalnych placówek oświatowych.

Miejski Ośrodek Kultury świadczy również usługę transportową, dowożąc dzieci z niepełnosprawnościami z terenu miasta Lubawa do placówek w Kisielicach i Ilawie, a także realizując przewozy na rzecz osób i instytucji zewnętrznych zgodnie z bieżącymi potrzebami. Dodatkowo, w 2024 roku Miejski Ośrodek Kultury kontynuował wydawanie bezpłatnej gazety lokalnej „Samorządowa Lubawa”, która w sposób systematyczny trafia do każdego gospodarstwa domowego na terenie miasta. Publikacja jest ważnym narzędziem komunikacji z mieszkańcami i promocji lokalnych inicjatyw.

W strukturach Miejskiego Ośrodka Kultury znajdują się również poniższe jednostki:

Miejska Biblioteka Publiczna im. Teofila Ruczyńskiego

Zbiory biblioteczne

Na stan Biblioteki wpłynęło w roku sprawozdawczym 855 wol. w tym: 643 wol. zakupiono w ramach dotacji jednostki samorządu terytorialnego, 159 wol. zakupiono z Programu Biblioteki Narodowej. Zakupiono też 68 kodów dostępowych do platformy LEGIM!. Prenumerowano 11 tytułów czasopism. Wśród zakupionych wydawnictw zwartych postawiono przede wszystkim na ciekawostki form wydawniczych dla najmłodszych i bestsellerowe nowości dla dorosłych. Przy dokonywaniu zakupów brano pod uwagę sugestie czytelników na podstawie składanych przez nich dezyderat.

Struktura zbiorów biblioteki według działów (stan na dzień 31.12.2024r.)

KSIĄŻKI

- literatura piękna dla dzieci 7.798 wol.,

- literatura piękna dla dorosłych 8.852 wol.,

- literatura z innych dziedzin 4.783 wol.,

- razem książek 21.433 wol.

CZASOPISMA OPRAWNE - 6 roczników.

ZBIORY SPECJALNE (materiały audiowizualne) – 6 szt.

Katalog online biblioteki w 100% opracowany i jest na bieżąco aktualizowany.

Zbiory unikalne:

Nasza biblioteka gromadzi i przechowuje materiały dotyczące historii lokalnej naszego regionu. Tematyka zgromadzonych i ciągle uzupełnianych dokumentów życia społecznego w naszej bibliotece jest bardzo różnorodna. Zasoby obejmują:

1. tygodnik Głos Lubawski od roku 1990 (niekompletne) - periodyk stanowi dodatek do Gazety Olsztyńskiej.

2. Samorządowa Lubawa – gazeta lokalna (miesięcznik).

3. kolekcje:

- związane z poetą i patronem MBP Teofilem Ruczyńskim - oryginalne zdjęcia, rękopisy, dyplomy, medale, pocztówki itp.,

- fotografie starej Lubawy,

- kroniki i księgi pamiątkowe instytucji już nieistniejących,

- mapa miasta Lubawy z 1906 r.,

- sztandar nieistniejącego już Gminnego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych w Lubawie,

- książka Gustava Lieka z 1892 roku „Miasto Lubawa w Prusach Zachodnich z uwzględnieniem Ziemi Lubawskiej”,

- stare nuty lokalnych twórców,

- kroniki biblioteczne,

- list generała Nicholasa Josepha Maisona napisany 30.01.1807 w Lubawie, mówiący o tym, gdzie zimowały poszczególne regimenty wojsk napoleońskich w naszej okolicy,

- program Proгимnazjum w Lubawie 1873-1907 (jest to oryginał w języku niemieckim),

- inne materiały ulotne, przekazywane nam przez mieszkańców miasta i okolic.

Zbierane materiały są podstawą do opracowywania bibliografii regionalnej, która jest dostępna online.

Udostępnianie księgozbioru i upowszechnianie czytelnictwa.

W roku sprawozdawczym sporym osiągnięciem był wzrost wszystkich wskaźników statystycznych w stosunku do ubiegłego roku: liczba czytelników wzrosła o 6, wypożyczenia na zewnątrz wzrosły o 1.671 wol., wypożyczenia na miejscu wzrosły o 2.081 poz., odwiedziny na zewnątrz wzrosły o 148 czytelników, odwiedziny na miejscu wzrosły o 2.390 czytelników.

Szeroka oferta zajęć z przysposobienia czytelniczego (konkursy, pogadanki, spotkania klubowe, lekcje i wycieczki biblioteczne itp.) bezpośrednio przelożyły się na wzrost aktywności naszych czytelników oraz spopularyzowała bibliotekę w regionie. Wszystkie nasze działania są publikowane w mediach społecznościowych, co również mogło mieć znaczący wpływ na pozytywny odbiór wizerunku Biblioteki i wzrost aktywności czytelników.

Podobnie jak w poprzednim roku najliczniejszą grupę czytelników naszej biblioteki stanowią dzieci w przedziale wiekowym 6-12 lat (376 osób). Drugą pod względem ilości grupę czytelników stanowi przedział wiekowy 25-44 lata (218 osób). Na trzecim miejscu plasuje się grupa wiekowa powyżej 45-60 roku życia (184 osób). Najmłodsi czytelnicy, czyli w wieku do 3 lat, wybierają głównie książki tekstowe z ruchomymi elementami

lub z tzw. „z okienkami” oraz dźwiękowe. Są to książki o zwierzętach, pojazdach i bohaterach bajek. Trochę starsze dzieci tj. od 3 do 7 lat preferują komiksy, książki o tematyce rodzinnej o super bohaterach, bohaterach Lego itp. Czytelnicy w wieku 8-12 lat najczęściej wybierają książki przygodowe, detektywistyczne, jak i opowiadania o zwierzętach. Dzieci w wieku 13-15 lat wypożyczają powieści fantastyczne, przygodowe, o miłości oraz te, które czekały się ekranizacji. Czytelników powyżej 15 roku życia jest najmniej w stosunku do pozostałych kategorii wiekowych. Lektury szkolne oraz książki popularnonaukowe są wypożyczane we wszystkich kategoriach wiekowych.

Czytelnicy wypożyczalni dla dorosłych poszukiwali w Bibliotece książki, która dałaby im wytchnienie i relaks. W związku z tym największym zainteresowaniem cieszyły się książki obyczajowe z tłem współczesnym. Piętno wojny zauważalnie odcisnęło się na psychice naszych klientów. Książki o tematyce wojennej przestały być popularne, a wręcz były niechciane. Czytelnicy natomiast bardzo chętnie sięgali po literaturę faktu (biografie, książki podróżnicze, reportaże). Ogromnym zainteresowaniem cieszą się zakupione w roku sprawozdawczym książki o tematyce birdwatchingu oraz z działu przyrodniczo-geograficznego. Niezmiennie, a nawet z tendencją dużego wzrostu, wypożyczają się książki psychologiczne i terapeutyczne.

Nowości kupowane są na podstawie ankiet, wywiadów i dezyderat. Dzięki nim na bieżąco badamy potrzeby i gusta czytelnice, a co za tym idzie kupujemy książki, które są wyczekiwane i potrzebne w naszym środowisku czytelniczym. Na 1.332 stałych użytkowników naszej Biblioteki przypada 892 kobiet i 440 mężczyzn.

Cykliczne imprezy organizowane przez bibliotekę dla różnych odbiorców:

Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych - skupia grono prawdziwych miłośników literatury, dzielących na spotkaniach swoją pasją czytelnictwem, spotkania osób z Warsztatów Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Lubawie, uczestnicy przychodzą wraz z opiekunami, wypożyczają książki, korzystają z prasy w czytelni w miarę możliwości z komputerów i tabletów, biorą udział w zajęciach „Książka na deser” dla ŚDS oraz tematyczne zajęcia „Przeszłość-Pamięć-Edukacja” dla WTZ. Biblioteka prowadzi usługę tzw. „Książka na telefon” dla osób niemogących samodzielnie przejść do biblioteki, lekcje i wycieczki dla różnych odbiorców czy Klub Małego Czytelnika. Organizowane są także kiermasze książek, zajęcia w ferie zimowe i wakacje dla dzieci, spotkania autorskie; w roku sprawozdawczym miało miejsce spotkanie z Grażyną Mączkowską, Markiem Kamińskim, Renatą Piątkowską.

Szeroko pojęta promocja czytelnictwa:

Mała Książka Wielki Człowiek, całoroczny konkurs „Face from Book” i inne konkursy dla dzieci i dorosłych, różnego typu akcje na FB aktywizujące literacko np. łamanie językowe „nadWYRAZ trudne”, cykl o książkach i bibliotekach „Czy wiesz...”, ankiety dotyczące gwary lubawskiej, „Maj miesiącem przebaczenia” - prosimy o zwrot książek wszystkich dłużników bez wyciągania konsekwencji z tytułu przetrzymywania książek, Święto Flagi, wystawy malarstwa, rysunku w stylu mangi i rękodzieła, Tydzień Bibliotek, spotkania z książką z rozszerzoną rzeczywistością, Narodowe Czytanie, Tydzień Książek Zakazanych, akcja „Czytamy Polecamy” zachęająca naszych czytelników do promowania Biblioteki i zapisania się do niej, dzięki czemu obydwie osoby zostaną nagrodzone, zestawienia TOP 10 wypożyczalni dla dorosłych, oraz inne akcje naszej biblioteki, np.: „Podaruj książkę bibliotece” (akcja całoroczna), która cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony czytelników i sympatyków książek. Dzięki tej

akcji jest w naszej Bibliotece stały „Kiermasz taniej książki”, aktywny udział Biblioteki w akcjach organizowanych przez miasto (WOŚP, Dni Lubawy, Dzień Dziecka, Regionalne święto Jabłka, wystawy, kiermasze, promocje regionalnych wydawnictw i gadżetów).

Zarejestrowano: 28.776 wejść na stronę internetową MBP Lubawa.

Kino Pokój

W 2024 roku Kino Pokój zorganizowało 997 seanse, które przyciągnęły 21 417 widzów. W porównaniu do roku 2023 liczba seansów wzrosła o 28 %, a liczba widzów zwiększyła się o 53,8 %. To znaczący wynik, który pokazuje rosnące zainteresowanie ofertą kina oraz jego rolę jako miejsca spotkań i kultury w naszym mieście. Nowością w repertuarze były seanse retransmisji koncertów, takich jak występ André Rieu, które wprowadziły nową formułę odbioru muzyki klasycznej i rozrywkowej na dużym ekranie, wzbogacając ofertę kulturalną dla dorosłych i seniorów.

Frekwencja w Kinie „Pokój” w roku 2024:

Miesiąc	Ilość seansów	Ilość widzów
Styczeń	93	2977
Luty	98	2827
Marzec	86	1688
Kwiecień	77	983
Maj	70	448
Czerwiec	86	1728
Lipiec	67	1207
Sierpień	61	736
Wrzesień	80	1069
Październik	81	1343
Listopad	91	3793
Grudzień	87	2618
Suma	977	21417

Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej kontynuuje swoją działalność, oferując bogaty program zajęć i wydarzeń dla różnych grup społecznych. Poza wymienionymi w powyższej tabeli imprezami organizowanymi na terenie LCAS poniżej przedstawiam dodatkowe informacje dotyczące m. in. liczby uczestników oraz rodzaju aktywności, które odbyły się w naszym Centrum w okresie sprawozdawczym. W 2024 roku zanotowaliśmy następujące dane dotyczące uczestnictwa:

- goście zwiedzający indywidualni: 2 631 osób,
- wycieczki: 1 456 uczestników,
- koncerty: 1 195 widzów,
- seniorzy, w tym uczestnicy UTW, Zespół Wrzosey, Amazonki: 1 975 osób,
- warsztaty i zajęcia dla dzieci: 6 385 uczestników,
- inne wydarzenia (spotkania, konferencje, wernisaże): 5 908 osób.

Dla dzieci:

Dla najmłodszych członków społeczności LCAS organizujemy różnorodne zajęcia, takie jak: programowanie i robotyka, nauka języka angielskiego, zajęcia taneczne, ceramiczne, artystyczne, malowanie obrazów, logopedia oraz jogę z treningiem uważności, taniec. Cyklicznie odbywają się także zajęcia jogi, które pozwalają dzieciom na odprężenie i rozwój spokoju wewnętrznego.

Ponadto dwa razy w miesiącu prowadzimy warsztaty kreatywne oraz warsztaty tematyczne, obejmujące różnorodne aktywności od budowy karmników po warsztaty ekologiczne i patriotyczne.

W okresie wakacji i ferii zimowych organizujemy specjalne warsztaty letnie oraz zimowe, zapewniając uczestnikom ciekawe i twórcze spędzanie czasu wolnego. Ponadto w okresie świąt bożonarodzeniowych odbywają się okazjonalne wydarzenia, spotkania i warsztaty, które gromadzą ogromną liczbę dzieci.

Dla dorosłych:

Dla dorosłych przygotowaliśmy bogaty program spotkań i wydarzeń, mających na celu rozwój osobisty oraz integrowanie społeczności lokalnej. Regularnie odbywały się spotkania z psychologami, zajęcia z neurografią oraz różne formy jogi tematycznej. Ponadto organizowaliśmy spotkania dla kobiet, koncerty, kąpiele w dźwiękach, konferencje oraz kiermasze przedświąteczne, które cieszyły się dużym zainteresowaniem uczestników. Stałe spotkania dla seniorów, integrowały i dostarczały naszym starszym mieszkańcom inspiracji oraz towarzystwa.

LCAS dba także o integrację społeczności lokalnej poprzez organizację koncertów, festiwali muzycznych, konferencji oraz kiermaszów przedświątecznych, na których wystawiają się lokalni wytwórcy i rękodzielnicy oraz uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Z innych wydarzeń:

LCAS było także miejscem wielu innych wydarzeń kulturalnych, takich jak koncerty, spotkania, wystawy, cyklicznych prób zespołu muzycznego Wrzosey, oraz innych takich jak: spotkania dla kobiet w ciąży, czwartkowych spotkań Amazonek oraz sesji w ramach stowarzyszenia Anima, która

zajmuje się pomocą dla osób dotkniętym przemocą.

Ponadto odwiedzali nas goście zwiedzający indywidualnie oraz uczestnicy wycieczek i koncertów oraz innych spotkań i wydarzeń kulturalnych.

Po raz kolejny Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej wspólnie z Fundacją Nicolaus Copernicus zorganizowało prestiżową konferencję poświęconą życiu i twórczości Mikołaja Kopernika. Konferencja „Kopernik na ziemi lubawskiej” zgromadziła znakomitych uczonych oraz miłośników nauki, którzy mieli okazję zgłębić tajniki życia i pracy Kopernika.

W ramach działań proekologicznych LCAS przeprowadziło akcję na Dzień Ziemi pt. „Lubawa się zieleni”, które miały na celu promowanie ekologii oraz dbałości o środowisko naturalne na otoczenie, ale także zaangażowała społeczność lokalną w aktywne działania na rzecz ochrony środowiska.

W sumie Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej odwiedziło około 20 000 osób, w tym goście zwiedzający indywidualnie, uczestnicy wycieczek, koncertów, zajęć dla dzieci, spotkań dla dorosłych oraz innych wydarzeń społecznych i kulturalnych. To imponująca liczba, która świadczy o istotnym miejscu, jakie LCAS zajmuje w życiu społeczności lokalnej.

Dzięki szerokiemu wachlarzowi działań LCAS odgrywa kluczową rolę w życiu społeczności lokalnej, oferując miejsce spotkań, nauki, rozwijania zainteresowań oraz wsparcia dla różnych grup społecznych. Jesteśmy dumni z osiągnięć i zaangażowania naszych uczestników, którzy przyczyniają się do tworzenia wyjątkowej atmosfery w naszym Centrum. Lubawskie Centrum Aktywności Społecznej jest miejscem, gdzie każdy może znaleźć coś dla siebie, rozwijać swoje zainteresowania oraz budować relacje z innymi mieszkańcami.

Rok 2024 był dla Miejskiego Ośrodka Kultury czasem intensywnej i wielopłaszczyznowej aktywności. Bogaty kalendarz wydarzeń, imponująca liczba uczestników oraz rosnące zainteresowanie mieszkańców naszą ofertą potwierdzają, że MOK pozostaje istotnym centrum życia kulturalnego, edukacyjnego i społecznego w mieście.

Zrealizowaliśmy dziesiątki inicjatyw, które zaowocowały szeroką i różnicowaną ofertą dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Nie tylko bawiły i inspirowały, ale także integrowały pokolenia, promowały lokalną tożsamość i wspierały rozwój pasji mieszkańców.

DYREKTOR
MOK LUBAWA

Kamila Kowalczyk